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Ile wydajemy na
urzędników?

Str. 11

21letni mężczyzna, mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, zginął w miniony piątek
w wypadku drogowym w miejscowości Chynowa. Policja pod nadzorem prokuratury wyja
śnia okoliczności tego tragicznego zdarzenia.

Do tragedii doszło w ubiegły piątek – 21 sierpnia w miejscowości Chynowa w gminie
Przygodzice, w powiecie ostrowskim, po godz. 17. Jak wynika ze wstępnych ustaleń policji,
kierujący motocyklem 21latek zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się z pojazdem cię
żarowym marki volvo. Niestety, kierowca, mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego nie miał
szans na przeżycie. Zginął na miejscu.

Trwają policyjne czynności zmierzające do ustalenia okoliczności i przyczyn tego tra
gicznego wypadku.

RED
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PONIEŚLI PLONY. DOŻYNKI 2015

fot. KPP Ostrów Wlkp.
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Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od numeru 32. z 18 sierpnia br.

w swoim kąciku w "Naszych Stronach
Ostrzeszowskich" prezentuję portrety

naszych polityków i działaczy
społecznych.

Oceńcie, czy się udały.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
Lipie

Mam ciepły kożuch barani z oposowym kołnierzem, więc szybko zasnąłem w ciszy i półmroku. Nagle
błysk latarek w oczy budzi mnie. Kontrolerzy z policji niemieckiej chcą dokumenty. Udaję, że ich szukam. Z
kieszeni wypadają mi paczki papierosów. Nie zbieram ich, oni też. Kto wytrzyma? Nadchodzi zwątpienie. Na
reszcie pada pytanie, czy bym nie sprzedał papierosów. Tylko na to czekałem. Oczywiście po 2 marki od każ
dego. Dzielę równo. Płacą, a ja udaję, że nadal szukam dokumentów. Wtedy słyszę: "Idź pan spać. My też
odpoczniemy".

Ochoczo spełniam ich polecenie. Rano obudziłem się w pustej poczekalni. Kasa czynna, a w niej ładna ka
sjerka, Polka. Po podaniu nazwiska jestem proszony o wejście do jej pomieszczenia. Okazało się, że cała ob
sługa stacji była poinformawana o możliwości mego pojawienia się w Krzepicach.

Po służbie zaprowadziła mnie do mieszkania zawiadowcy stacji, gdzie zostałem ciepło i serdecznie ugosz
czony. Powiadomili mnie, że brat Stefan przyjedzie końmi po pana Zaborowskiego, który w majątku był
głównym księgowym. Poprosiłem, aby nic o mnie Bratu nie mówili. Kiedy Stefan wszedł i mnie zobaczył,
osłupiał i przez chwilę nie mógł wypowiedzieć słowa. Uściskaliśmy się i ucałowali bardzo szczęśliwi z tego
spotkania. To była wczesna jesień 1944 roku.

Po godzinie dojechaliśmy do majątku Lipie. W tym miejscu muszę przedstawić gospodarzy i warunki w ja
kich przyszło mi żyć. Zamieszkałem z bratem w pokoju na poddaszu w wolnostojącym budynku mieszkalnym
usytuowanym wśród kwiatów i ozdobnych krzewów. Użytkownikami budynku byli pp. Zaborowscy z jedną
córką. To oni przygarnęli mojego Brata. Na czas wojny to idealne warunki na przeżycie w spokoju i stosunko
wym dobrobycie. Gospodarze poznali się przed I wojną światową w Moskwie. Mieszkali na tym samym pię
trze. Nasz gospodarz był przedstawicielm "Siemensa" na całą Rosję. W czasie rewolucji szczęśliwie udało im
się przedostać do Polski. Koneksje rodzinne, towarzyskie i firmowe pozwoliły szybko usamodzielnić się fi
nansowo. Stali się właścicielami gospodarstwa rolnego, młyna wodnego i przez kilka początkowych lat na
polskiej ziemi przy wysoko opłacanej pracy dla "Siemensa" szybko dorobili się pięknej willi z ogrodem. Car
ska Rosja upadła, ale kontakty z "Siemensem" pozostały. W 1939 r. ta ziemia została wcielona do Niemiec.
Pan Zaborowski stał się członkiem podziemia. Otrzymał rozkaz przyjęcia "Volkslisty" z zadaniem utrzymania
się na miejscu, bo stworzono tu punkt przerzutowy z Niemiec do Generalnej Guberni. Z tego obowiązku p.
Zaborowski do końca wojny wywiązywał się z podziwu godną odwagą i determinacją. Żona pana Zaborow
skiego doznała zniekształceń reumatycznych rąk i nóg i wymagała całodobowej opieki swych 2 córek. Dziś
trudno sobie wyobrazić, jak wielkie ryzyko gospodarz, jego rodzina i my wszyscy ponosiliśmy i na czym po
legały trudności w pierwszych kontaktach z Rosjanami.

Ten majątk był jeszcze lepszy niż poprzedni Kuflew. Doskonale zorganizowany, ze wspaniale wyszkolony
mi nawet za granicą (Holandia, Anglia, Francja) pracownikami. Już przed wojną krowy prześwietlano rentge
nami, mleko schładzano i dla małych dzieci codziennie wysyłano do Częstochowy. Zachorował pisarz i ja go
zastąpiłem. Nie miałem wiele pracy, bo ta maszyna produkcyjna doskonale działała. Włóczyłem się po obej
ściu. Tu już panowała inna atmosfera, inni już byli niektórzy Niemcy. Z początkiem stycznia 1945 roku nastę
powała stopniowa ewakuacja administracji niemieckiej z miast i wiosek. Wojsko też powoli się wycofywało.
Postanowiliśmy z bratem odwiedzić ks. Proboszcza. W drodze mijali nas dwaj oficerowie niemieccy, którym
Polacy mieli obowiązek się pokłonić zdejmując nakrycie głowy. Oczywiście myśmy tego poniżającego gestu
nie zrobili. Wrócili i zrzucili nam czapki z głów. Nadal butni. Minęły 2 dni bez nieproszonych gości, ale co
dzienne obowiązki doglądania trzody trzeba było wypełnić. Gorzelnia pełna spirytusu, a gorzelany się ulotnił.
Reszta administracji też, całkowite bezkrólewie. Miejscowi proszą mnie, abym spuścił spirytus do strumyka,
aby uratować gorzelnię przed spaleniem. Odmawiam i mówię, aby zrobili to sami. Nikt się jednak do tego nie
śpieszy i dobrze, bo prawdopodobnie nie uszliby z życiem, gdyby Rosjanie się o tym dowiedzieli.

Moi gospodarze, którym tyle z Bratem zawdzięczaliśmy, kompletnie załamani. Uciekli od rosyjskiej ko
lumny z Moskwy w czasie rewolucji, a ona tu ich dogoniła. Wiedzieli z kim i z czym mają do czynienia. Na
dodatek p. Zaborowski podpisał "Volkslistę" z rozkazu Armii Krajowej. Tego Rosjanom ujawnić nie mógł, bo
to by jeszcze pogorszyło jego już i tak trudną sytuację. Na dodatek żona zreumatyzowana i Rosjanka z pocho
dzenia nie ułatwia sytuacji. Rosjanie są blisko. Jak uratować Zaborowskiego? Myśleliśmy intensywnie. Żal mi
też było, że gospodarz z trudem dostał zezwolenie na zabicie świni, a teraz zabiorą ją Rosjanie. Tego już za
dużo. Zadysponowałem, co zrobić ze świńskim mięsem, gdzie schować. I tak się zaczęło. Świnia "uratowana",
teraz czas na najważniejsze – na ludzi. Rodzina spakowała co cenniejsze rzeczy i zawiozła do domu kucharce
Olczakowej. Resztę wywieziono do innych sąsiadów. Stefan podpowiedział mi, że w odległości ok. 3 km
mieszka gajowy. Poszliśmy do niego z pytaniem, czy przyjmie pana Zaborowskiego. Oczywiście, chętnie się
zgodził. Odetchnąłem. Najważniejszy problem tymczasowo załatwiony. Umówiłem się z p. Zaborowskim, że
będziemy razem spać na parterze. Jak Rosjanie przyjdą, ma natychmiast uciekać do gajówki. Wzbraniał się,
bo nie chciał zostawić żony. Przekonuję, że żonie dają spokój. My zostajemy. Hala – córka, Olczakowa i Brat
muszą spać na poddaszu. Zamykam drzwi i polecam, aby nikomu nie otwierali. Proszę tylko gospodarzy, aby
mnie nauczyli, co mam odpowiedzieć, gdy się zjawią i będą się długo dobijać. Pamiętam do dziś: "Chwilecz
kę, ja nie wiedziałem, że będę potrzebny" (czyli – siejczas, ja nie znał, szto ja budu nużen  сейчас я не знал,
чмо я буду нужен). Przed zapadnięciem nocy obszedłem podwórze, aby sprawdzić, czy pracownicy są na sta
nowiskach. Niestety, nikogo nie było. Przykre doświadczenie i uczucie osamotnienia. Cieszyło tylko to, że
zrobiłem wszystko, by ratować p. Zaborowskiego.

Jak mnie redaktor odnalazł w miejscu, w którym
przebywa sporo przedziwnych osób? Jak pan widzisz,
obiekt ten jest podzielony na dwie części, ja na szczę-
ście znajduję się w tej lepszej. Mieszkają tu różne oso-
bowości i osobliwości. Jest tu kilku prezydentów,
ministrów, są nawet osoby święte, bynajmniej tak się
przedstawiają i za takie się uważają.

A kim i z jakiej przyczyny pan tutaj jesteś?
Ja panie redaktorze jestem sobą, ale tak naprawdę,

to ja jestem milionerem.

Tak też słyszałem, ale chciałem się upewnić czy
to prawda i dlatego pana szukałem, aż wreszcie tu-
taj znalazłem. Pańska niedawna sąsiadka, która
opiekuje się teraz pana mieszkaniem mówi, że prze-
czytała pański list. Zgodnie ze wskazówką otworzy-
ła szufladę, a w niej było pełno pieniędzy na
wszelkie opłaty, i to na wiele lat. Aż trudno w to
uwierzyć, że zostawił pan duże, zadbane mieszka-
nie, z szufladą pełną pieniędzy i trafił pan tu, gdzie
kraty w oknach i nieciekawe towarzystwo. Dlacze-
go? Co się stało?

No właśnie, stało się, stało. Spotkało mnie wielkie
nieszczęście, a żyłem sobie tak spokojnie. Jestem oso-
bą samotną, otrzymuję 1 850 zł emerytury miesięcznie,
obiady jadłem w stołówce, rodziny nie mam żadnej, i

taki mnie spotkał pech. Od Sylwestra nosiłem kupon w
portfelu, i w końcu, aby się nie zmarnował, wysłałem
go. I to był mój największy w życiu błąd, z którego
wzięło się to całe moje nieszczęście. Była akurat ku-
mulacja i ja to wygrałem.

Proszę pana, jak się o tym dowiedziałem, noce nie-
przespane, jakieś zwidy mi się ukazywały, bałem się
wychodzić na ulicę. Wydawało mi się, że wszyscy mnie
obserwują. Życie stało się koszmarem, gadałem sam
do siebie, przez co sąsiedzi na mój widok pukali się w
czoło. Myślę sobie, coś ze mną nie tak. I w końcu wy-
brałem się do lekarza. Ten, po tym co mu opowiedzia-
łem, zadzwonił po karetkę i tak się znalazłem w
szpitalu dla umysłowo chorych. A taki byłem szczęśli-
wy, życie miałem ustabilizowane, niczego mi nie bra-
kowało. Teraz szuflada pełna pieniędzy, a reszta w
banku i odsetki rosną. Po co mi ten kłopot? Nie wiem,
czy ja kiedykolwiek stąd wyjdę, bo rozmyślanie o tym
wszystkim niszczy mi psychikę coraz bardziej.

To może, panie Józefie, ja pana uwolnię od tych
kłopotów i zagospodaruję te pana miliony.

Panie redaktorze, widzi pan tych za siatką, oni mają
związane rękawy na plecach. Jeśli dostałby pan mój
majątek, to mnie też by tam przenieśli , a pan zapewne
zająłby moje miejsce. Po co to panu? A ja tak bardzo
chciałbym wrócić do domu, bo kupiłem sobie za wy-
graną nowy rower, a chciałbym kupić jeszcze sto albo i
pięćset rowerów. Wtedy byłbym naprawdę bogaty.

- Panie doktorze, panie doktorze, proszę zaopie-
kować się panem Józefem, bo za chwilę rowerami
wzniesie się w powietrze.

O Boże, na jakiego ja wariata trafiłem, ale przecież
Solejuk z Wilkowyj miał prawie to samo.

A tak szczerze mówiąc, to sam nie wiem, jakbym się
zachowywał, gdybym nagle stał się milionerem?

A Państwo pomyśleli , jak by to było, gdybyście na-
gle stali się bardzo bogatymi? Bylibyście szczęśliwi i
zadowoleni z życia, czy raczej stracilibyście przyjaciół i
zyskalibyście wrogów, i to nawet w rodzinie. Jak pogo-
dzić się z tym, że trzeba będzie umierać, choć ma się
mnóstwo pieniędzy? Może jednak lepiej jest żyć
skromnie i tylko czasem pomarzyć o bogactwie?

Hrabia Lech

Przy kufelku

Zofia Witkowska  ur. 4 kwietnia 1948 r. w Rogaszycach  polska poli
tyk, samorządowiec, posłanka na Sejm PRL IX kadencji. Jest byłą prezes
stowarzyszenia sportowego Crossy Ostrzeszowskie oraz wiceprezes sto
warzyszenia Bezpieczny Powiat. Należy do Sojuszu Lewicy Demokra
tycznej. W wyborach parlamentarnych w 2001 bez powodzenia
kandydowała do Sejmu z listy SLDUP. Była przewodniczącą rady po
wiatu ostrzeszowskiego I kadencji (1999–2002), następnie wybierana
na radną powiatu w każdych kolejnych wyborach. W latach 2002–2006
i 2010–2014 pełniła urząd wicestarosty ostrzeszowskiego. W wyborach
parlamentarnych w 2011 ponownie bezskutecznie startowała do Sejmu.
Otrzymała wiele odznaczeń m.in. Złoty Krzyż Zasługi 1989; Medal Ko
misji Edukacji Narodowej 1989; Odznaka " Przyjaciel Dziecka".
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N asz czytelnik zwrócił się do nas z proś-
bą, abyśmy zainteresowali się rzeko-

mo naruszającym prawo zabudowaniem
pasa drogowego przy drodze powiatowej
nr 5591 P w miejscowości Kuźnica Bobrow-
ska. Nie utwardzono tam wyłącznie wjazdu
na posesję, jak zazwyczaj to się robi, ale ca-
łe pobocze na długim odcinku. Poirytowa-
ny takim postępkiem mężczyzna zaznaczył
ponadto, że właściciel drogi w tym przy-
padku nie reaguje, a w innych, jeśli ktoś
zajmie pas drogowy, upomina i takie po-
stępowanie jest niezrozumiałe. Czytelnik
wspomniał też, że warte przeanalizowania
jest i to, czy pas drogowy został zabudowa-
ny porządnie i czy jeśli ktoś najeżdżając
ciężkim sprzętem uszkodzi, nie będzie po-
ciągnięty do odpowiedzialności za znisz-
czenie.

Byliśmy zobaczyć i rzeczywiście, przed
jedną z nieruchomości pobocze jest utwar
dzone kostką brukową, pod spodem rury
umożliwiające przepływ wody, przyczółki
obmurowane, a fragment rowu odnowiony.
Zapytaliśmy właściciela, czy uzyskał pozwo
lenie na utwardzenie pobocza, czy raczej,
aby mieć porządek przed domem, zrobił to
samowolnie. W odpowiedzi usłyszeliśmy,
że wszystko jest uzgodnione z zarządcą
drogi i zrobione zgodnie z zaleceniami tech
nicznymi. Rury pod przepustem zgodne z wy
mogami, a podłoże betonowe pod kostką
odpowiedniej grubości, takie, że nawet 20
tonowy samochód może na nie wjechać.
Utwardzone pobocze w żaden sposób nie bę
dzie też kolidowało z chodnikiem, jeśli kie
dykolwiek zarządca drogi zdecydowałby się
go tam budować.

O to, czy wszystko jest zgodne z przepi
sami, zapytaliśmy też kierownika Wydziału
Zarządzania Drogami Powiatowymi. Wie
sław Dombek przedstawił całą sytuację
związaną z problemami na tym właśnie od
cinku drogi. Jak mówił, od kilkunastu już lat
do Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrzeszo
wie wpływały skargi, że droga jest zabłocona,
a to stanowi zagrożenie dla ruchu i skarżący
domagał się, żeby właściciel drogi doprowa
dził do tego, aby błocka na drodze nie było.
Przeprowadzono wizję, która potwierdziła,
że nie tylko nawierzchnia drogi była zanie
czyszczona ziemią nanoszoną kołami pojazdów
wyjeżdżających z działek gruntowych i posesji,
ale również w niektórych miejscach część
poboczy, przez samowolne zagospodarowa
nie, nie spełniała swej podstawowej roli. Od
było się spotkanie z mieszkańcami tamtej
okolicy i wspólnie uzgodniono, że trzeba
podjąć działania, które wyeliminują to co złe.

Ze względu na to, że zgodnie z ustawą
o drogach publicznych utrzymanie, budowa,
przebudowa lub naprawa zjazdu należy do
właścicieli lub użytkowników posesji przyle

głych do drogi wysłano pisma do kilku wła
ścicieli nieruchomości, prosząc o utwardzenie
zjazdów oraz oczyszczenie lub odkopanie za
mulonego rowu. Wezwanie do naprawy zjaz

dów było konieczne, bo droga była
przygotowywana do powierzchniowego
utwardzania, a większość przepustów pod
zjazdami, chociażby z powodu połamanych
rur, była niedrożna.

Niestety, tylko ten jeden gospodarz postą
pił tak jak należy i wielkim zaskoczeniem dla
kierownika Dombka było to, że to, co zro
biono, też komuś wadzi. Błoto i kałuże na
drodze to źle, utwardzenie i zabezpieczenie
pobocza w taki sposób, aby nie zanieczysz
czać drogi, a woda opadowa mogła z drogi
spływać do odnowionego rowu, też prze
szkadza, więc o co chodzi?

Moim zdaniem
Właściciel obojętnie jakiej drogi sąsiaduje

z wieloma innymi dysponentami nierucho
mości i na tym polega międzyludzkie współ
działanie, aby wzajemnie sobie nie szkodzić,
lecz pomagać. Gdyby ry
gorystycznie przestrzegać
przepisy to powiat, jako
właściciel drogi, najsam
pierw powinien zażądać od
właścicieli nieruchomości
wzdłuż drogi zlokalizowa
nych, aby przedstawili
pozwolenia na zjazdy do
domostw i pól, z których
korzystają. Mogłoby się
wówczas okazać, że wiele
zjazdów musiałoby być
zlikwidowanych, bo nie
którzy ludzie przed laty
nie tylko tworzyli sobie
zjazdy gdzie im pasowa
ło, ale nawet pozasypy
wali rowy i część pasów
drogowych obsiewają
lub pozajmowali je na
łąki i pastwiska dla bydła.
Tak, niestety, dzieje się do
dziś, szczególnie przy
drogach niższych klas,

więc każdy chcąc mieć pewność, że działa
zgodnie z prawem, powinien sprawdzić, do
kąd sięga jego nieruchomość i czy przypad
kiem nie użytkuje terenu należącego do
kogoś innego.

To, że ludzie reagują widząc, iż może być
coś robione niezgodnie z prawem, cieszy, bo

niektóre nieprawidłowości tylko dzięki takiej
reakcji bywają rozwikłane. W opisanym po
wyżej przypadku, jeśliby nawet nie wszyst
kie procedury zostały w terminie załatwione,
to moim zdaniem nie warto wywoływać nie
potrzebnych zgrzytów, skoro przez zabudowa
nie niczego nie zniszczono, nie ukradziono,
pasa drogowego nie przyorano i zbożem nie
obsiano, lecz nawet część własnego gruntu
przeznaczono na przydrożny rów. Takim ge
stom należy raczej przyklasnąć a nie kryty
kować. Nikt inny jak zastępca szefa
kancelarii prezydenta Lecha Wałęsy przed
laty pokazywał jak postępować, żeby spraw
niej niektóre rzeczy załatwić, i stąd powstał
termin  „falandyzacja prawa”.

W przypadku zabudowania pasa drogo
wego, widocznego na zdjęciu, naginanie
przepisów nie było konieczne, bo właściciel
nieruchomości zastosował się tylko do we
zwania z 15.01.2014 r. To, że zabudował
szerzej, niż same wjazdy, miał uzgodnione
z zarządcą drogi, i zrobił to zgodnie z tech
nicznymi uzgodnieniami, mówił nam kie
rownik Wydziału Zarządzania Drogami
Powiatowymi. Mało tego, pan ten zrobił du
żo więcej, niż wymagano. Według mojej
oceny należy go chwalić, bo to co zrobił, nie
pogarsza, lecz poprawia bezpieczeństwo na
tej drodze i prawdę mówiąc, aż chciałoby się,
by przed każdą posesją tak właśnie wszystko
wyglądało. Tam jest wąski pas drogowy,
więc zamiast na całej długości kopać rów,
którego skarpy przy wymijaniu samochodów
mogłyby się obrywać, PZD wyraził zgodę na
szerszą zabudowę. Niczemu to nie przeszka
dza, bo pod zabudową zamontowane są rury
pozwalające na swobodny przepływ i groma
dzenie się wody. Przy jednym z przyczół
ków, gdzie najczęściej zbierała się woda
opadowa z drogi, wykonano zaniżenie, wy
równując je odpowiedniej wielkości kamie
niami, które zapewniają odpływ wody
kierując ją przepustem do odnowionego rowu.
Zagłębienie nie powoduje zagrożenia i jest
bezpieczniejsze niż głęboki rów. Czego
chcieć więcej?

Pas drogowy to wydzielony grunt wraz
z przestrzenią nad i pod jego powierzchnią,
i przez jego utwardzenie nic złego się nie
stało. Jak jest wola stron, to wiele dla dobra
wspólnego można zrobić i, według mnie, tak
właśnie zrobiono. Gdyby każdy był tak aku
ratny i dbał o estetykę nie tylko przed do
mem, i np. obornik, który podczas
wywożenia na pole spadnie na publiczną
drogę, uprzątnął, Polska wieś od razu lepiej
by była postrzegana.

Jan Jangas

Zrobiono coś złego?

Tak było kiedyś.

Tak jest teraz.
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Volkswagenem w rozrzutnik
(17.08.2015 r.)

Zdarzenie miało miejsce w miejscowości Bu
kownica w poniedziałek 17 sierpnia około godziny
12. Kierujący volkswagenem sharon mężczyzna
nie zachował należytych środków ostrożności i, jak
ustalili funkcjonariusze policji, jadąc z nadmierną
prędkością podczas manewru wyprzedzania ude
rzył w rozrzutnik obornika. Kierowca ciągnika, do
którego zaczepiona była maszyna, znajdował się
w tym momencie w rejonie skrzyżowania i prawi
dłowo skręcał. Według ustaleń policji uczestnicy
kolizji byli trzeźwi. Sprawca został ukarany man
datem karnym.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Opracowała
EP

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Niebezpieczna kolizja
(21.08.2015 r.)

Około godziny 11 w rejonie jednego ze sklepów
samoobsługowych przy ul. Wieruszowskiej w Kra
szewicach doszło do potrącenia pieszej. Mężczy
zna kierujący samochodem volkswagenem LT,
wykonując manewr cofania nie obserwował w pra
widłowy sposób zapola jazdy i uderzył w pieszą
będącą na chodniku. Poszkodowana to 75 letnia
kobieta, która w wyniku uderzenia doznała obra
żeń ciała. Kobiecie udzielono pomocy medycznej,
a kierowca volkswagena otrzymał mandat karny.
Był trzeźwy.

Złodzieje czekolady ukarani
(17.08.2015 r.)

Na początku sierpnia br. policjanci z Komendy
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie otrzymali zgło
szenie dotyczące kradzieży czekolady w jednym
z sklepów samoobsługowych w Ostrzeszowie.
Nieznani wówczas sprawcy weszli do sklepu i nie
zwracając uwagi na innych klientów oraz obsługę
sklepu załadowali do torby kilkadziesiąt tabliczek
czekolady, po czym, nie płacąc za towar, wyszli
ze sklepu. Pracownicy marketu ocenili straty na
kwotę około 650 zł. 17 sierpnia funkcjonariu
szom policji udało się ustalić tożsamość spraw
ców kradzieży. Okazało się, że są to dwaj
mężczyźni, mieszkańcy Ostrzeszowa, doskona
le znani tutejszej policji z wcześniejszych prze
stępstw. W chwili zatrzymania złodzieje słodkości
byli nietrzeźwi i trafili do policyjnego aresztu. Ich
sprawą zajął się prokurator rejonowy. W ubiegły
wtorek sprawcy usłyszeli zarzut kradzieży, za któ
ry grozi im kara pozbawienia wolności do lat 5.

Potrąciła rowerzystkę
(18.08.2015 r.)

We wtorek przy ulicy Pogodnej w Ostrzeszowie
35letnia kobieta, mieszkanka Ostrzeszowa, kie
rująca samochodem osobowym marki seat ibiza,
podczas włączania się do ruchu doprowadziła do
zderzenia czołowo – bocznego z prawidło jadącą
drogą dla rowerów 54letnią rowerzystką. Po
szkodowana została hospitalizowana. Uczest
niczki zdarzenia były trzeźwe. Sprawczyni
mundurowi zatrzymali uprawnienia do kierowania,
trwa postępowanie w tej sprawie.

Prowadził auto pod wpływem
narkotyków (21.08.2015 r.)

21letni mężczyzna, mieszkaniec gminy Grabów
nad Prosną, został zatrzymany przez funkcjona
riuszy policji 21 sierpnia w Doruchowie przy ul.
Kępińskiej. Zdarzenie miało miejsce około godzi
ny 21, a powodem zatrzymania miała być zwykła
kontrola drogowa. Jak się jednak okazało, męż
czyzna poruszający się samochodem marki opel
vectra w czasie kontroli był pod wpływem narko
tyków. Przeprowadzony wobec niego test wyka
zał, że zażywał środki odurzające w postaci
marihuany oraz amfetaminy. Ponadto policjanci
znaleźli przy nim 5 gramów szyszek suszu mari
huany, zawinięte w papierową ulotkę.
Podejrzanemu za kierowanie pojazdem pod
wpływem środków odurzających grozi kara po
zbawienia wolności do 2 lat. Z kolei według Usta
wy o przeciwdziałaniu narkomanii za posiadanie
takich środków mężczyzna może pójść do więzie
nia nawet na 3 lata. Postępowanie w tej sprawie
prowadzą funkcjonariusze policji z KPP w Ostrze
szowie pod nadzorem prokuratora rejonowego.

1 5 sierpnia przed
godz. 1 0 przy

al. Wojska Polskiego
w Ostrzeszowie

znaleziono kluczedo
samochodu marki fiat
wraz z doczepionym
brelokiem z napisem
„Fiat”. Klucze można
odebrać z Komendy
Powiatowej Policj i
w Ostrzeszowie przy
ul. Zamkowej 27.

Uderzył i uciekł
(20.08.2015 r.)

Przed godz. 20 w Kuźnikach kierujący samocho
dem marki volkswagen sharan wykonał nieprawi
dłowy manewr wyprzedzania i uderzył w pojazd
marki daewoo lanos. W wyniku zderzenia do
szpitala w Ostrzeszowie trafiła pasażerka da
ewoo. Niestety, sprawca kolizji uciekł z miejsca
zdarzenia. Policjantom szybko udało się ustalić
jego dane. Okazało się, że samochodem kierował
mieszkaniec Ostrzeszowa. Sprawca był trzeźwy,
mundurowi zatrzymali mu uprawnienia do kiero
wania. Teraz o jego dalszym losie zdecyduje sąd.

Płacz dziecka zaniepokoił
sąsiadów (21.08.2015 r.)

W piątek z samego rana – godz. 8, funkcjonariu
sze policji zostali wezwani do jednego z bloków
mieszkalnych w Ostrzeszowie. Sprawę zgłosili są
siedzi, których zaniepokoił dobiegający z mieszka
nia dwugodzinny płacz malca. Po przyjeździe
policji okazało się, że dzieckiem „opiekuje się”
nietrzeźwy ojciec. Półtoraroczny chłopiec leżał
w łóżeczku w zabrudzonej pościeli, a pijany męż
czyzna nie reagował na jego płacz. Badanie
przeprowadzone wobec mężczyzny wykazało bli
sko promil alkoholu. Dziecko trafiło pod opiekę
babci. Wobec mężczyzny trwają czynności wyja
śniające w kierunku wykroczenia dopuszczenia
do przebywania małoletniego w okolicznościach
niebezpiecznych.

Kolizja nieunikniona
(22.08.2015 r.)

W miejscowości Rogaszyce mieszkaniec gminy
Ostrzeszów kierujący samochodem marki merce
des sprinter nie zachował bezpiecznej odległości
pomiędzy pojazdami i doprowadził do zderzenia.
Kierowca, chcąc uniknąć najechania na tył po
przedzającego go pojazdu, wykonał nagły ma
newr skrętu na przeciwległy pas jezdni i zderzył
się czołowo z nadjeżdżającym z przeciwka volks
wagenem golfem, którym także kierował miesz
kaniec gminy Ostrzeszów. Zdarzenie miało
miejsce w sobotę  22 sierpnia około godziny 14.
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawcy zostały
zatrzymane uprawnienia do kierowania pojazda
mi, a także skierowany wniosek o ukarania do
sądu rejonowego.

Zderzenie na Wieluńskiej
(23.08.2015 r.)

Około godziny 17 w Ostrzeszowie przy ul. Wie
luńskiej 19letni mieszkaniec gminy Doruchów
kierując samochodem osobowym marki fiat ci
nquecento nie dostosował prędkości jazdy do
panujących warunków na drodze, w wyniku
czego doszło do zderzenia z prawidłowo jadą
cym z przeciwka oplem astrą, kierowanym przez
dziewiętnastolatkę. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi
i nie doznali obrażeń ciała. Sprawca został ukara
ny mandatem karnym.

Pośpiech nie sprzyja kierowcy w przestrzeganiu
przepisów ruchu drogowego i bezpiecznej jeź-

dzie.
Przekonali się o tym kierowcy z powiatu ostrzeszow

skiego, którzy w minionym tygodniu jeżdżąc z nad
mierną prędkością po ostrowskich drogach stracili
uprawnienia do kierowania na okres 3 miesięcy.

Trzymiesięczny rozbrat z prawem jazdy zafundował
sobie na własne życzenie 23letni kierowca osobowego
passata. Mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego poli
cjanci z ostrowskiej drogówki skontrolowali 19 sierp
nia w miejscowości Parczew, gdzie obowiązuje
ograniczenie prędkości do 60 km/h. Miernik prędkości
w przypadku volkswagena passata wskazał, że porusza
się on 117 km/h, czyli o 57 km/h za szybko. W myśl
nowych przepisów policjanci zatrzymali 23latkowi
prawo jazdy, na jego koncie pojawiło się też 10 punk
tów karnych.

Podobnie było z innym kierowcą z naszego terenu 
29letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego został
skontrolowany dzień później – 20 sierpnia we Wielow

si. W terenie zabudowanym jechał BMW z prędkością
108 km/h. Dozwoloną prędkość przekroczył zatem o 58
km/h, w związku z czym, zgodnie z obowiązującym
prawem, policjanci zatrzymali jego uprawnienia do
kierowania na 3 miesiące. Na koncie 29letniego
mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego pojawi się też
10 punktów karnych.

Wśród wielu rozmów na temat obowiązujących
przepisów, nie tylko tych związanych z ruchem drogo
wym, pojawia się stwierdzenie, że „przepisy są po to,
aby je łamać". Pamiętajmy jednak o tej drugiej stronie
medalu, że „prawo jest po to, aby je egzekwować".
Dlatego kolejny raz apelujemy  kierowco pomyśl, czy
warto zanim będzie za późno.

Pamiętajmy, że nadmierna prędkość jazdy to jed
na z najczęstszych przyczyn wypadków, która dodat
kowo ma zasadniczy wpływ na ciężkość tych
wypadków. W zdarzeniach, w których kierowcy je
chali z nadmierną prędkością, ginie około 30% wszyst
kich ofiar śmiertelnych na polskich drogach.

RED

Pożegnali się z prawem jazdy

2 4 sierpnia o godzinie 3:30 w
miejscowości Kopaniny w gmi-

nie Sokolniki jadący w kierunku
Wieruszowa autokar relacji Zamość
- Kudowa nagle zjechał na prawe
pobocze i uderzył w nasyp rowu.

Pojazd wywrócił się. W wyniku
zdarzenia śmierć poniósł jeden z pa
sażerów, a kilkanaście osób zo
stało rannych. Na szczęście ich
życiu nie zagraża niebezpieczeń
stwo. W szpitalu pozostało sześciu
pasażerów  reszta po udzieleniu
pomocy medycznej opuściła szpi

tal. Policja wyjaśnia dokładne oko
liczności tego zdarzenia. Kierowca,
50letni mieszkaniec województwa
mazowieckiego, został zatrzymany
do wyjaśnienia  był trzeźwy. Ze
wstępnych ustaleń wynika, że w wy
niku niezachowania ostrożności do
prowadził do wywrócenia pojazdu.
Będzie odpowiadał za spowodowa
nie katastrofy ze skutkiem śmiertel
nym, za co grozi kara do 12 lat
pozbawienia wolności.

Nadal trwają ustalenia kim był
pasażer, który zginął w wypadku.

źródło: KPP Wieruszów

Wypadek autokaru – jedna osoba nie żyje



5NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 33POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 25 sierpień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Zwołana w trybie pilnym XI I sesja Rady Powiatu Ostrze-
szowskiego odbyła się w czwartek - 20 sierpnia. Głów-

nym tematem obrad były działania mające na celu pomoc
terenom dotkniętym klęską suszy. Dodatkowo poruszono
kwestię wsparcia dla mieszkańców Przytocznicy.

Sesję rozpoczęła minuta ciszy poświęcona pamięci zmar
łego radnego – Jana Kędzi. Następnie ślubowanie złożył no
wy radny – doruchowianin Stefan Hebisz.

Powód zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym tłumaczył
starosta Lech Janicki, który podkreślał, że najważniejszym
zadaniem jest odniesienie się do zaproponowanego już wcze
śniej stanowiska dotyczącego rekompensaty dla poszkodo
wanych przez suszę rolników zamieszkałych na terenie
powiatu ostrzeszowskiego. Radni mieli za zadanie wypraco
wać i przyjąć stanowisko mające skłonić Prezesa Rady Mini
strów i Wojewodę Wielkopolskiego do podjęcia systemowych
rozwiązań w zakresie realnej pomocy rolnikom dotkniętym
klęską suszy.

Zanim zwołano posiedzenie, starosta poprosił wszystkie
samorządy gminne w powiecie o zebranie niezbędnych in
formacji o suszy. Tłumaczył to tym, że gminy posiadają
pewną bazę danych w tej kwestii, mają powołane komisje
szacujące straty. Wstępem do dyskusji była informacja na te
mat ogólnej sytuacji hydrologicznej w kraju, którą przybliżył
zastępca kierownika Wydziału Budownictwa i Środowiska
Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie Sławomir Jędrze
jewski. Mówił m.in. o tym, że brak wody to bolączka całego
kraju. Oceną poziomu suszy zajmuje się Instytut Uprawy
Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach, który określił, że
susza na terenie Polski wystąpiła wśród ośmiu grup i gatun

ków roślin, są to m.in.: zboża jare, zboża ozime, krzewy
owocowe, truskawki, rośliny strączkowe, rzepak, tytoń i wa
rzywa strączkowe.

Kolejno sytuację w gminach przedstawiali ich włodarze
i przedstawiciele. Jako pierwszy wójt Czajkowa Henryk
Plichta. Jak mówił, w wyniku suszy poszkodowanych zostało
225 gospodarstw, na łączną kwotę ponad 2 mln zł. Jednak
wielu rolników nie składało wniosków o pomoc z uwagi na
to, że w mediach pojawiła się informacja, że pomocą dla po
szkodowanych rolników ma być możliwość zaciągnięcia kre
dytu, a takie wsparcie ich nie interesuje, gdyż najzwyczajniej
ich na to nie stać. Taką samą opinię wyrażał wójt Doruchowa
Józef Wilkosz. W jego gminie złożono 88 wniosków o wspar
cie, na łączną powierzchnię 850 ha i kwotę strat wynoszącą
1,5 mln zł. Jak mówił, rolnicy nie są w stanie realizować swo
ich zadań w gospodarstwie, jeżeli nie otrzymają innej, niż kre
dyt, formy pomocy. Oburzenie wójta wywołało również
podlegające dyskusji szacowanie strat, np. co z rolnikami, któ
rzy ponieśli straty, a do tej pory wniosków nie złożyli? Jak
mówił, są gminy, które przyjmują wnioski do 31 sierpnia, po
mimo zebranych już przed kilkoma tygodniami plonów. Jest
także kwestia kukurydzy, która w wielu przypadkach wyschła
praktycznie całkowicie. Rolnicy hodujący było są w sytuacji
bez wyjścia. Jako włodarz gminy wyszedł z propozycją
wsparcia: „Myślę, że my jako gmina rozpatrzymy możliwość
ulg podatkowych” zakończył wójt Doruchowa.

Straty, jakie przedstawiały poszczególne gminy, były zbli
żone. W Grabowie nad Prosną zgłoszono 230 wniosków na
kwotę około 1,5 mln zł. W Kobylej Górze wpłynęło 115
wniosków, straty na około 60 proc., największe ubytki to łąki
 około 400 ha, a całkowita powierzchnia dotknięta suszą 
łącznie z kukurydzą  to około 1700 ha. Kolejna gmina –
Kraszewice, odnotowała straty na powierzchni 1197,5 ha, co
stanowi 39,7 proc. zasiewu, 249 poszkodowanych gospo
darstw oraz poważne szkody w kukurydzy i użytkach zielo
nych. W Mikstacie zebrano 125 wniosków, straty w uprawach
wynoszą od 50 do 80 proc., bez szacowania strat w użytkach
zielonych i kukurydzy.

Jako ostatni wypowiedział się wiceburmistrz Ostrzeszowa
Paweł Uścinowicz. Do gminy wpłynęło 181 wniosków o po
moc, na około 1500 ha. Straty wynoszą około 1,3 mln zł.

Wszyscy przedstawiciele gmin zgodnie zgłaszali szereg
pytań i wątpliwości, m.in. jak szacować straty w sytuacji,
gdy zbiory już się zakończyły, lub dlaczego nie bierze się
pod uwagę już ogromnych i wciąż rosnących strat w upra
wach kukurydzy, ziemniaków, użytków zielonych i roślin
strączkowych? „Totalny rozgardiasz, bałagan w tej sprawie”
 podsumowała obecną, niejasną sytuację radna Zofia Wit
kowska. Jak mówiła, samorządy gminne póki co nie mogą
zająć żadnego stanowiska w tej sprawie, bowiem muszą cze
kać na decyzje rządu. Pozostają tylko propozycje pomocy
deklarowanej przez poszkodowanych.

Radny Kazimierz Obsadny wyszedł z propozycją, by
wprowadzić obowiązkowe ubezpieczenia gospodarstw: „
(…) część składki za to ubezpieczenie powinno płacić pań

stwo i wtedy nie byłoby tego całego zamiesza
nia. Przychodzi PZU czy TUW, czy inne
towarzystwo ubezpieczeniowe, wycenia uczci
wie i wypłaca szkody klęsk żywiołowych i in
ne”. W tej sprawie zabrał głos także radny Adam
Grzyb, który jak mówił, składał już wcześniej
propozycję współpracy z Wielkopolską Izbą
Ubezpieczeń. – Już niedługo na terenie powiatu
ostrzeszowskiego ruszy pilotaż takich ubezpie
czeń. Będzie możliwość zawierania ubezpieczeń
na dużo korzystniejszych warunkach, aniżeli in
dywidualnie. Ubezpieczenie będzie obejmowało
swoim zakresem wszystkich rolników z powiatu
ostrzeszowskiego – informował.

Na sesji zjawił się także poseł do Parlamentu
Europejskiego Andrzej Grzyb, który apelował do
wszystkich rolników, którzy zostali poszkodo

wani przez tegoroczną suszę, aby składali wnioski o pomoc.
Zalecał, aby w gminach zostały przyjęte także straty dotyczą
ce kukurydzy czy łąk. Jak mówił, może być to podstawą po
mocy dla tych, którzy mają hodowlę mleczną.

Po ponad dwugodzinnych obradach radnym udało się
dojść do porozumienia i zgodnie ustalić konkretne formy po
mocy preferowane przez przedstawicieli rolników z poszcze
gólnych gmin.

W przyjętym stanowisku Rada Powiatu wnioskuje o obję
cie szacowaniem wszystkich upraw i wskazuje konkretne
formy pomocy rodzinom utrzymującym się z pracy rolniczej.
To m.in. dopłata w wysokości 500 zł do każdego hektara
użytków rolnych, na których poziom strat przekroczył 30%,
zwolnienie rolników z płacenie składek KRUS za drugie pół
rocze, umorzenie podatku rolnego z jego rekompensatą dla
samorządów ze strony rządu, zniesienie kar za nadprodukcję
mleka w roku 2014/2015, odroczenie spłaty rat wcześniej za
ciągniętych kredytów preferencyjnych i znaczące zwiększe
nie dotacji do materiału siewnego oraz uruchomienie
doraźnej pomocy dla gospodarstw rolnych (pomoc o charak
terze socjalnym).

Niestety, na tak ważnej dla rolników sesji zabrakło przed
stawicieli Izb Rolniczych, na co szczególną uwagę zwróciła
radna Maria Gorzelanna.

Ostatnim omawianym tematem była pomoc dla poszkodo
wanych w wichurze z 18 lipca tego roku mieszkańców Przy
tocznicy w gm. Doruchów. W tej sprawie skierowano pismo
do władz powiatu, w którym sołtys wsi  Mieczysława Mar
kiewicz, w imieniu własnym oraz mieszkańców prosiła o po
moc i wsparcie dla osób poszkodowanych przez nawałnicę. Na
jej skutek ucierpiało 12 gospodarstw, w których zostały uszko
dzone budynki mieszkalne i inwentarskie. Rozgoryczeni
mieszkańcy liczyli na obiecane przez państwo wsparcie w wy
sokości 6 tysięcy złotych, a pomocy tej nie otrzymali. Jak
wyjaśniał wójt Józef Wilkosz, według posiadanych przez
niego informacji na temat powstałych szkód i szacowanych
kosztów naprawy uszkodzonych budynków inwentarskich,
stodół, warsztatów, kwoty te sięgają ok 250 tys. złotych.
Koszty naprawy uszkodzonych budynków mieszkalnych sza
cuje się z kolei na około 10 tys. złotych. Jeszcze tego samego
dnia (20 sierpnia) Zarząd Powiatu wystosował do Wojewody
Wielkopolskiego pismo, w którym zaapelował o jak najszyb
sze zorganizowanie i przekazanie potrzebnych środków fi
nansowych dla mieszkańców gminy Doruchów.

Tym akcentem zakończyło się nadzwyczajne posiedzenie
Rady Powiatu.

KK

Propozycje pomocy dla poszkodowanych przez suszę

W związku z licznymi wnioskami mieszkańców oraz utrzymującą się w dalszym ciągu suszą rolniczą, mając
na uwadze informacje przekazywane podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Ostrzeszowskiego poświęconej skut
kom suszy, uwzględniając stanowisko Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu w sprawie suszy rolniczej, Bur
mistrz Miasta i Gminy informuje, że w dalszym ciągu przyjmowane będą wnioski o wyszacowanie strat
spowodowanych suszą.

Szacowanie dotyczyć będzie upraw dotąd nie zebranych, w szczególności kukurydzy i roślin okopowych.
Złożenie wniosku o wyszacowanie strat nie jest równoznaczne z zagwarantowaniem przyznania pomocy oso

bom poszkodowanym, o której formie i wysokości nie decyduje Samorząd Miasta
i Gminy.
Wnioski można składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, przy ul. Zamkowej 31,
I piętro, Wydziale Organizacyjnym, Gospodarku Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 26,
w godz. 7:0015:00.

źródło: www.ostrzeszow.pl

Nowo powołany radny  Stefan Hebisz.

Włodarze i przedstawiciele gmin zgodnie twierdzili, że
proponowane przez rząd formy pomocy nie spełniają oczekiwań

rolników. Na zdjęciu wójt Czajkowa Henryk Plichta.
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Pisarz, działacz, polityk 
kto zasługuje na tytuł

Społecznika Roku 2015?
Wybierzcie razem z nami
Społecznika Roku 2015.

Do kogo powinien trafić ten
zaszczytny tytuł? Oto zgłoszeni

przez Was kandydaci. Jest ich 21.
Są wśród nich politycy, działacze,

artyści...

1. Adamska Sylwia  sołtys Ligoty, bierze czynny udział w życiu kulturalnym wsi, organi
zuje liczne festyny. Działa na rzecz wsi, mieszkańcy zawsze mogą liczyć na jej pomoc. Jako
sołtys z uporem realizuje wytyczone cele.
2. Ambroziak Marcin  członek OSP, opiekun młodzieżowej drużyny pożarniczej, inicjator
sportowych imprez strażackich oraz piłkarskich, wzorowy dawca krwi, członek DKMS.
3. Grobelny Bolesław  poeta, ostrzeszowski działacz, miłośnik historii ziemi ostrzeszow
skiej. Zawsze życzliwy i wesoły.
4. Hemmerling Stanisław  wieloletni aktywny społecznik, człowiek uczciwy o wielkim
sercu, niosący pomoc rodzinom wielodzietnym i poszkodowanym, były sołtys wsi Parzy
nów, były radny Gminy Kobyla Góra, obecnie radny powiatu, prawdziwy patriota.
5. Janiszewski Maciej  działacz sekcji szachowej w Ostrzeszowie, ceniony za zaangażo
wanie i poświęcanie wolnego czasu. Organizator Festiwalu Rocka Progresywnego Baszta
ProgFest w Ostrzeszowie.
6. Jaszczyk Grażyna  radna Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, aktywnie działa na rzecz
miejscowości Palaty, organizując tam wraz z mężem liczne festyny.
7. Kabat Alojzy  członek miejskogminnego i powiatowego Szkolnego Związku Sportowe
go, organizator biegu „10 Profi”, działa na rzecz sportu młodzieżowego.
8. Kaczmarek Roman  członek czajkowskiej Orkiestry Dętej, działa na rzecz gminy Czaj
ków, której jest mieszkańcem. Zawsze życzliwy i chętny do pomocy.
9. Kamionka Bogusław  prezes Koła Emerytów i Rencistów w Kaliszkowicach Kaliskich,
były radny Rady Miejskiej Mikstatu; zaangażowany w działalność nie tylko lokalnej spo
łeczności; szczery, uczciwy, zawsze chętnie niosący pomoc.
10. Krowicka Sandra  działa na rzecz pacjentów szpitala w Ostrzeszowie organizując dla
nich liczne spotkania. Pacjenci cenią ją za poświęcanie swojego wolnego czasu, a także za
ciepłe i otwarte serce.
11. Łacina Janusz  lektor języka angielskiego, uwielbiany przez młodzież i przez nią zgło
szony, mentor języka obcego i aktywny belfer.
12. Łuczak Marcin  pomysłodawca i organizator rozgrywek Ostrzeszowskiej Halowej Ligi
Piłki Nożnej, w której co roku udział bierze ponad 10 drużyn i 150 zawodników. Społecznie
organizuje całe rozgrywki, prowadzi stronę internetową ligi, poświęcając na to swój wolny
czas. Jako organizator nie robi tego dla zysku, tak jak jego poprzednicy. Organizuje także in
ne turnieje piłki nożnej oraz jest działaczem klubu Victoria Ostrzeszów. Brawo dla takich lu
dzi, dzięki którym coś się dzieje w sporcie i możemy pograć w lidze halowej.
13. Marszałkowska Aleksandra  prowadzi koła wokalne działające przy Ostrzeszowskim
Centrum Kultury. Swoją pasją śpiewu zaraża dzieci i młodzież, wśród których nie brakuje
talentów.
14. Matyszkiewicz Mieczysław  radny Powiatu Ostrzeszowskiego, miłośnik wsi Mąkoszy
ce, chętnie działa na rzecz tej społeczności.
15. Okoń Teresa  od lat wczesnoszkolnych osoba ta działała w samorządzie uczniowskim,
przez szkołę średnią po dzień dzisiejszy. Obecnie kandydatka jest Przewodniczącą Rady
Rodziców działającej przy SPSK w Torzeńcu, starostą grupy Z1B w WSZ "Edukacja"
we Wrocławiu, radną Gminy Doruchów oraz członkinią KGW w Torzeńcu. Chętnie, za
wsze z wielkim zaangażowaniem i bezinteresownie działa na rzecz lokalnej społeczności.
16. Poprawa Marcin  założyciel grupy rekreacyjnobiegowej „Aktywny Ostrzeszów”.
Przyczynia się do popularyzowania aktywnej formy spędzania czasu. Był także „cichym

współorganizatorem” tegorocznego Crossu Ostrzeszowskiego. Aktywny działacz społeczny
na Facebooku.
17. Ptak Maksymilian  radny Powiatu Ostrzeszowskiego. Jego działania wykraczają poza za
kres działania rajcy i przekładają się na wsparcie zwłaszcza gminy Grabów nad Prosną, z której
się wywodzi. Mieszkańcy tej gminy są mu wdzięczni za pomoc w pozyskiwaniu środków
finansowych m.in. na budowę dróg i chodników.
18. Sikora Krystyna  członek Stowarzyszenia Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości
oraz prezes Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania. Chętna do działań na rzecz Ostrze
szowa.
19. Wróbel Maria  działa na rzecz Stowarzyszenia „Stacja Bukownica”; uwielbia dzieci
i sztukę. Corocznie organizuje różne imprezy kulturalnooświatowe i turystyczne. Angażuje
społeczność wsi Bukownica i wszystkich chętnych z okolicy do: spektakli teatralnych,
warsztatów plastycznych i muzycznych. W trudnych warunkach na starej stacji potrafi
w bajkowej scenerii zgromadzić ludzi, którzy czują się wspólnotą i stają się lepsi. Serdeczny
stosunek do każdego przybysza przyciąga nowych fanów Stowarzyszenia "Stacja Bukowni
ca".
20. Wysota Bożena  kobieta o otwartym sercu i umyśle, wrażliwa na ludzkie potrzeby,
sprawcza i aktywna działaczka. Radna Gminy Czajków. Z powodzeniem sprawuje funkcję
Przewodniczącej Gminnej Spółki Wodnej. Jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia „Na
Rzecz Rozwoju Gminy Czajków” i skarbnikiem OSP w Michałowie. W poprzedniej kaden
cji zainicjowała remont budynku OSP w Michałowie. Jedna z pomysłodawczyń cyklicznych
wystaw regionalnego rękodzieła.
21. Zięba Beata  radna Gminy Kobyla Góra, aktywnie włączyła się w organizację imprez
na rzecz Kobylej Góry.

Jak głosować w plebiscycie na Społecznika Roku 2015 ?
Każdej z osób przypisano numer, który należy wpisywać w treści wiadomości SMS.

Głosowanie odbywa się wyłącznie przez system SMS według wzoru:
SMS o treści SPOLECZNIK.X, gdzie X jest numerem kandydata. Tak przygotowaną wiadomość należy wysłać pod numer telefonu: 71160. Koszt jednego SMSa w plebiscycie to 1 zł + VAT.
Wyniki cząstkowe plebiscytu będą publikowane co tydzień na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”. Wyniki końcowe opublikujemy w wydaniu z 29 września. Na swoich kandyda

tów możecie głosować do poniedziałku 28 września do godz. 12.00.
Z trójką Społeczników, którzy otrzymają najwięcej głosów, spotkamy się przy kawie wręczając im pamiątkowe dyplomy. Z każdym z nich przeprowadzimy wywiad,

ukazujący dokładnie ich sylwetki.
Nie zapominamy także o naszych Czytelnikach. Wśród głosujących na Społecznika Roku 2015 wyłonimy osoby, które otrzymają nagrody:

 kuchenkę mikrofalową
 mieszadło/robot do ugniatania ciasta

 urządzenie do popcornu
 czajnik bezprzewodowy

 żelazko
 ciśnieniomierz

Głosuj na swojego faworyta i zgarnij nagrody!
* zdjęcia nagród są zdjęciami poglądowymi

AKTUALNE WYNIKI GŁOSOWANIA:

Łuczak Marcin – 24,49%

Ambroziak Marcin – 24,49%

Adamska Sylwia – 19,18%

Okoń Teresa – 7,76%

Marszałkowska Aleksandra – 4,49%

Łacina Janusz – 4,08%

Zięba Beata – 4,08%

Wróbel Maria – 3,67%

Kamionka Bogusław – 1,63%

Wysota Bożena – 1,22%

Hemmerling Stanisław – 0,82%

Janiszewski Maciej – 0,82%

Jaszczyk Grażyna – 0,82%

Kabat Alojzy – 0,82%

Kaczmarek Roman 0,82%

Matyszkiewicz Mieczysław – 0,41%

Ptak Maksymilian – 0,41%

Krowicka Sandra – 0,00%

Poprawa Marcin – 0,00%

Sikora Krystyna  0,00%

Grobelny Bolesław – 0,00%



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 33 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY25 sierpień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



9NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 33POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 25 sierpień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

OBCHODY ŚWIĘTA WOJSKA
POLSKIEGO W OSTRZESZOWIE

Dnia 1 4 sierpnia br. w  Ostrzeszowie odbyły się uroczyste obchody
Święta Wojska Polskiego, organizowane przez Powiat Ostrzeszowski,

Miasto i   Gminę Ostrzeszów oraz Zarząd Koła Związku Kombatantów
Rzeczpospolitej Polskiej i   Byłych Więźniów Politycznych w  Ostrzeszowie.

Rozpoczęły się o godz. 18.30 w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny
Wniebowziętej, gdzie została odprawiona Msza św. koncelebrowana w in
tencji Ojczyzny, ofiarowanej przez oba samorządy. Po zakończeniu Mszy św.
słowa podziękowania wygłosił ksiądz prałat Stefan Szkaradkiewicz. Uroczy
stość zaszczycił swą obecnością Syn Ziemi Ostrzeszowskiej, gen. bryg. Woj
ska Polskiego Adam Joks – dowódca 6 Brygady Powietrznodesantowej
w Krakowie. Po zakończeniu Mszy św. uczestnicy uroczystości udali się
w zorganizowanej kolumnie na Rynek, gdzie przed Ratuszem nastąpiła ko
lejna część obchodów, którą poprowadził Starosta Ostrzeszowski Lech Ja
nicki. Głos zabierali także: generał Adam Joks oraz Burmistrz Miasta
i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek. W trakcie uroczystości delegacje zło
żyły wiązanki kwiatów pod tablicami ku czci gen. broni Józefa Hallera i żoł
nierzy Armii Krajowej.

Oprócz władz samorządowych powiatu i gminy, wśród zaproszonych go
ści obecny był również m.in. Poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej
Grzyb, a w uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe, przedstawiciele
wojska, harcerze obu organizacji, oraz kombatanci.

Za udostępnienie zdjęć dziękujemy Pani Magdalenie Kułak.
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami

( j.t. Dz. U. z 2015 poz. 728)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy:

 część działki nr 168 o pow. 0,3100 ha, położonej w gminie Ostrzeszów, we wsi Zajączki,

którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne, okres dzierżawy 3 lata.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje,
że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów
ul. Zamkowa 31



10 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 33 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY25 sierpień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Knedle ze śliwkami
Składniki:
 1 kg śliwek
 2 łyżki cukru
 200 g bułki tartej
 2 łyżki masła
 1/2 łyżeczki soli
 2 jajka
 1/2 mąki ziemniaczanej
 1/5 szkl. mąki pszennej
 1 kg ziemniaków
 1 łyżeczka cynamonu
Wykonanie:
Jeśli używasz świeżych śliwek, to usuń z nich pestki i przekrój owo

ce na połówki. Ziemniaki ugotuj w osolonej wodzie. Następnie przepuść
przez praskę. Dodaj mąkę, jajka i sól, i szybko wymieszaj ciasto, stara
jąc się go nie ugniatać. Z ciasta odrywaj kawałki, spłaszcz w rękach, na
środek każdego nałóż połówkę śliwki i zlep dokładnie brzegi. Utocz
przez chwilę w rękach, aby nadać okrągły kształt. Gotuj we wrącej wo
dzie około 5 min od chwili wypłynięcia na powierzchnię.

Podawaj z ulubionym dodatkiem: masło, bułka tarta, cukier, cyna
mon.

Zagadnienie prawne dotyczące hipoteki obejmuje także tzw. hipote-
kę łączną, z którą mamy do czynienia w przypadku podziału nieru-

chomości obciążonej. H ipoteka łączna obciąża w takiej sytuacji
wszystkie nieruchomości utworzone przez podział. H ipoteka na części
ułamkowej nieruchomości obciąża w tym samym zakresie części ułam-
kowe wszystkich nieruchomości utworzonych przez podział.

W przypadku istnienia hipoteki łącznej, wierzyciel któremu przysługu
je taka hipoteka, może według swojego uznania żądać zaspokojenia w ca
łości lub w części z każdej nieruchomości z osobna, z niektórych z nich
lub ze wszystkich łącznie. Może on także dokonać jej podziału pomiędzy
poszczególne nieruchomości.

Przedawnienie wierzytelności zabezpieczonej hipoteką nie narusza
uprawnienia wierzyciela hipotecznego do uzyskania zaspokojenia z nieru
chomości obciążonej. Wierzytelność hipoteczna może zostać przeniesiona
na inną osobę. Zgodnie bowiem z art. 79§1 Ustawy o księgach wieczy
stych i hipotece, w razie przelewu wierzytelności hipotecznej na nabywcę
przechodzi także hipoteka. Należy jednak pamiętać o tym, że do przelewu
wierzytelności hipotecznej niezbędny jest wpis w księdze wieczystej. Sa
ma zaś hipoteka nie może być przeniesiona bez wierzytelności którą za
bezpiecza.

Nie ma żadnych przeszkód, aby nieruchomość obciążona hipoteką mo
gła zostać sprzedana.

W razie jednak sprzedaży części nieruchomości obciążonej hipoteką
sprzedawca lub kupujący mogą żądać, aby wierzyciel zwolnił tę część od
obciążenia, jeżeli jest ona stosunkowo nieznaczna, a wartość pozostałej
części nieruchomości zapewnia wierzycielowi dostateczne zabezpiecze
nie. Na żądanie wierzycieli jednak kwota uzyskana ze sprzedaży powinna
być im wypłacona według pierwszeństwa służących im hipotek.

adwokat Paweł Wala

SMACZNEGO! :)

Hipoteka cz. II

Przy podlewaniu kwiatów należy zwrócić uwagę,
aby nie lać wody zawsze w to samo miejsce. Wo-

da może wyrzeźbić sobie kanały w podłożu, którymi
szybko będzie spływać, tym samym inne części pod-
łoża zostaną suche. Niektóre korzenie nie będą mia-
ły w ogóle dostępu do wody. Jeśli nie można dotrzeć
do doniczki z każdej strony, warto ją nieco obrócić,
przechylić.

Podlewanie kwiatów

W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA:

Apteka Borek,
ul. Daszyńskiego 1 ,
tel: 62 586 1 3 87

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

WTYMTYGODNIUPANI IZABELA POLECA:

Olejek cytrynowy jest kosmetykiem, który doskonale potrafi zadbać o naszą
skórę. Jest świetnym dodatkiem do kąpieli, nadaje się także do masażu.

Możesz wykorzystać go także do stworzenia pięknego zapachu w twoim domu.
Sposób jest bardzo prosty. Wystarczy dodać kilka kropli do nawilżacza powie-
trza, a przyjemna, cytrynowa woń rozniesie się po całym domu.

Potrzebne rzeczy: cytryny, skrobak do cytrusów, mały słoik z nakrętką,
oliwa z oliwek.

Na początek zetrzyj wierzchnią warstwę skórki z cytryny oraz umieść
ją w przygotowanym wcześniej słoiku. Do słoika wlej oliwę z oliwek, tak
aby cała starta skórka została przykryta, po czym szczelnie zakręć słoik.
Miksturę pozostaw na kilka tygodni. Najlepiej jeśli umieścisz ją na para
pecie, gdzie dociera słońce. Pamiętaj, aby 12 razy dziennie wstrząsnąć
słoikiem tak, aby mieszanina się połączyła. Po upływie 4 tygodni prze
cedź miksturę przez drobne sitko, aby oddzielić od siebie skórkę i oliwę.
Skórkę wyrzuć, a olejek przelej do czystego słoiczka.

Jak zrobić olejek cytrynowy

Dawniej, aby ciasto drożdżowe miało piękny złocisty kolor, proponowano
dodawanie do niego dużej ilości żółtek. Miało to także wpływ na utrzy-

mywanie wilgotności ciasta. Zamiast tego wystarczy do ciasta drożdżowego
dodać odrobinę szafranu lub kurkumy. Przyprawy te sprawią, że ciasto nabie-
rze idealnego koloru, a nie zwiększy jego kaloryczności.

Apetyczny kolor drożdżowego

J eśli przerywamy pracę przy malowaniu tylko na
kilka godzin, nie ma potrzeby, aby czyścić pędzel.

Wystarczy, że zanurzymy go w farbie, owiniemy
puszkę folią i mocno zawiążemy. Można także sam
pędzel szczelnie zawinąć w folię i odłożyć na czas
przerwy.

Po zakończonym malowaniu umyte narzędzie trzeba
koniecznie wysuszyć. Należy także wetrzeć w szczecinę
olej i owinąć w foliową torebkę. Najlepiej przechowy
wać w pozycji pionowej, zawieszone szczeciną w dół.

Przypominamy, że pędzle po farbie wodorozcień
czalnej myje się wodą, po rozpuszczalnikowej – roz
puszczalnikiem.

Nie umyty po malowaniu pędzel nadaje się już tyl
ko do wyrzucenia.

Jak przechowywać
pędzle

Świeżo zebrane grzyby mocno nasiąkają wodą. Aby
tego uniknąć przed gotowaniem nie powinno się

ich moczyć, a tylko oczyścić i dobrze wypłukać.
Jeśli zamierzamy zasuszyć nasze zbiory, tak samo

nie powinniśmy ich moczyć, wystarczy oczyszczenie
na sucho. Następnie należy pokroić grzybki na mniej
sze kawałki (im większe tym dłużej będzie trwał pro
ces suszenia). Pokrojone powinny zostać rozłożone na
papierze na brytfannie, włożyć do piekarnika nagrza
nego do 150 stopni i piec przez godzinę. Po czym wy
ciągnąć, poprzewracać na drugą stronę i włożyć do
piekarnika na kolejną godzinę. (Można także lekko po
naciskać, a puszczone soki zebrać ręcznikiem papiero
wym). Należy powtarzać te czynności do całkowitego
wyschnięcia grzybów.

Następnie grzybki powinniśmy wystudzić, zamknąć
w szczelnym pojemniku lub słoiku z nakrętką i prze
chowywać w zaciemnionym miejscu.

Świeże grzyby

Ogórki zawierają enzym utleniający witaminę C.
Nie należy kwasić ich z innymi warzywami, po-

nieważ enzym ten straci swoją aktywność. N ie ma
jednak przeszkód, aby kiszone ogórki dodawać do
sałatek czy surówek.

Ilość soli jaką dodajemy, nie zależy tylko od wagi
ogórków, ale także od ich wielkości. Do kwaszenia
małych ogórków powinniśmy dodać więcej soli, niż do
dużych. Tych pierwszych zmieści się w słoiku więcej.

Do kiszonych ogórków można dodać chrzan, gor
czycę, liście dębu, liście porzeczki lub liście wiśni,
świeży estragon, papryka (słodka lub ostra), liście lau
rowe, pieprz, ziele angielskie.

Porady ogórkowe
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REHABILITACJA

Starosta Ostrzeszowski
informuje, że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Internetowej

Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie (www.powiatostrzeszow

ski.pl) zostało wywieszone ogłoszenie o darowiźnie prawa wła

sności na rzecz użytkownika wieczystego –Miasta i Gminy

Grabów nad Prosną, działki nr 948/1 o pow. 0,1207 ha, poło

żonej w obrębię ewidencyjnym Grabów nad Prosną miasto,

gmina Grabów nad Prosną, zapisanej w księdze wieczystej

KZ1O/00049707/3, będącej własnością Skarbu Państwa.

Wartość prawa własności wynosi 34.375,00 zł, wartość prawa

użytkowania wieczystego wynosi 29.219,00 zł, stąd wartość da

rowizny wynosi 5.156,00 zł.

We wtorek, 1 8 sierpnia, w sołectwie Zawady (gm. Grabów nad Pro-
sną) odbyło się spotkanie dotyczące planowanej przebudowy

drogi powiatowej nr 5587 na odcinku Palaty – Zawady – Skrzynki – Ko-
peć – Dębicze. Zebranie odbyło się z inicjatywy Maksymiliana Ptaka –
Radnego Rady Powiatu Ostrzeszowskiego i Członka Zarządu Powiatu
oraz Jolanty Skuteckiej i Jacka Gładysza – Radnych Rady Miejskiej Gra-
bowa nad Prosną.

Na spotkaniu omówiono kwestię rozpoczęcia w przyszłym roku I etapu
przebudowy drogi powiatowej na odcinku ponad 1 km w ramach Naro
dowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, a także koncepcję budo
wy ścieżki pieszorowerowej w porozumieniu z Lasami Państwowymi.
Dodatkowym akcentem podczas spotkania była informacja Pani Sylwii
Kaźmierczak z Rejonu Dróg Wojewódzkich odnośnie planowanej na
przyszły rok przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej z wojewódzką
w m. Palaty. Wartość kosztorysowa zadania to 955 tys. zł, a wartość już
gotowej dokumentacji to 85 tys. zł. Inwestycje te są długo oczekiwane,
stąd wielka radość lokalnej społeczności.

W spotkaniu udział wzięli także Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki,
Nadleśniczy i Radny Rady Powiatu Wojciech Bąk, Radna Rady Powiatu
Maria Gorzelanna, Przewodnicząca Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną
Genowefa Poręba, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon
Cegła, p. o. Kierownika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi
Wiesław Dombek, sołtysi i członkowie rad sołeckich.

Tomasz Moś
Sołtys Wsi Zawady

Przebudowa drogi
powiatowej PalatyDębicze
i skrzyżowania w m. Palaty

W 201 4 roku wydatki na administrację poszybo-
wały. Autorzy najchętniej cytowanego przez

media rankingu „Wspólnoty” doszli do wniosku, że
na przestrzeni kilku lat, kiedy to wydatki na admini-
strację pozostawały na stabilnym poziomie, to rok
201 4 jest okresem, kiedy poszły w górę.

Autorzy pod lupę wzięli wydatki bieżące w dziale
klasyfikacji budżetowej „administracja publiczna”.

Jak się okazuje, większe wydatki wcale nie muszą
oznaczać marnowania pieniędzy podatników na fana
berie urzędników. Bo, jak twierdzą autorzy rankingu,
skutkiem może być lepsza, sprawniejsza obsługa oby
wateli, a także np. większa skuteczność pozyskiwania
funduszy unijnych. Dla każdego szefa urzędu analiza
ta może służyć jako materiał do refleksji i wewnętrz
nego audytu wydatków.

Jako pierwsze pod uwagę wzięto najniższe wydatki
bieżące na administrację w przeliczeniu na 1 miesz
kańca w miastach powiatowych od 20 – 30 tysięcy
mieszkańców. W tej grupie, na 81 miast, Ostrzeszów
plasuje się na pozycji 15., przeciętny obywatel płaci tu
na urzędników 227,52 zł rocznie. Więcej od nas, bo
259,21 zł płaci mieszkaniec Kępna, które klasyfikuje
się na 39. miejscu. Najmniej płacą mieszkańcy Haj
nówki – miejscowości w województwie podlaskim,
gdzie kwota ta wynosi 181,51 zł.

Podczas sporządzania rankingu brane były pod
uwagę wszystkie wydatki, oprócz wydatków na re
monty bieżące. Według autorów klasyfikacji, „wydatki
remontowe mają charakter incydentalny i zaburzają
wartość wskaźnika, który ma obrazować drogość (lub
taniość) urzędów”.

Na miejscu 192. wśród 292 miast liczących poniżej
10 tysięcy mieszkańców znalazł się Mikstat, w którym
jeden mieszkaniec płaci na urzędników średnio 409,44
zł. Niewiele mniej, bo 395,69 zł, co daje 177. miejsce
w rankingu, musi przeznaczyć mieszkaniec Grabowa

nad Prosną. W porównaniu z rokiem 2013 udało się
minimalnie zbić wydatki w dwóch omawianych gmi
nach. Nie było to jednak znaczące uszczuplenie budże
tu administracji samorządowej, ponieważ Grabów
spadł w rankingu o 8 miejsc, a Mikstat tylko o 6.

Kolejnymi w klasyfikacji były gminy wiejskie li
czące od 5 do 10 tysięcy mieszkańców, gdzie na 734
miejsca Doruchów znajduje się na 300. pozycji z kwo
tą 330,52 zł. Nieco wyższe wydatki, bo 374,04 zł mają
mieszkańcy Kobylej Góry, która uzyskała 478. pozy
cję. Najmniej w tej kategorii zapłacą mieszkańcy Bia
łobrzegów w województwie podkarpackim  167,35 zł,
a najwięcej Kleszczowa, bo aż 1636,02 zł. Kwota nie
jest mała i jak możemy zaobserwować w gminach
wiejskich, wydatki te w przeliczeniu na jednego miesz
kańca są nieco wyższe.

W rankingu zostały ujęte także gminy wiejskie,
w których liczba mieszkańców jest mniejsza niż 5 ty
sięcy. Jak donoszą autorzy  Paweł Swaniewicz oraz
Julia Łukomska, oszczędności na administrację, nawet
w sytuacjach kryzysowych, są najtrudniejsze właśnie w
małych urzędach.

2265,68 zł – to kolosalna kwota jaką na urzędników
wydaje rocznie mieszkaniec Rewala w województwie
zachodniopomorskim. Daje im to ostatnie – 568. miej
sce. U nas jest zdecydowanie lepiej. Jeśli chodzi o gmi
ny z naszego powiatu to Czajków zajmuje 371. miejsce
na 568 możliwych. Mieszkaniec Czajkowa średnio na
wydatki urzędnicze musi przeznaczyć 475,42 zł. Kra
szewice zajmują tutaj 260. miejsce, które wyznacza
424,45 zł rocznie. Jeśli chodzi o całe województwo
wielkopolskie, znajdujemy się na 2. miejscu  z kwotą
26,25 zł. W porównaniu z województwem lubuskim,
gdzie mieszkaniec średnio musi przeznaczyć na urzęd
ników prawie 3 razy tyle, jesteśmy w całkiem dobrej
sytuacji budżetowej.

KK

Ile wydajemy na urzędników?

O przywrócenie Oddziału Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii w ostrzeszowskim szpitalu wy-

stąpił do wojewody wielkopolskiego starosta
ostrzeszowski. Jest to już druga prośba o zmianę de-
cyzji wojewody w tej sprawie. Samorząd powiatowy
uważa, że likwidacja OAiIT nastąpiła bez zgody orga-
nu tworzącego, czyli z naruszeniem prawa.

Starosta w imieniu Zarządu Powiatu w Ostrzeszo
wie zwrócił się do Wojewody Wielkopolskiego o unie
ważnienie decyzji o wykreśleniu z rejestru wojewody
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Ze
spole Zakładów Opieki Zdrowotnej (nastąpiło to 2 lata
temu w konsekwencji zawieszenia funkcjonowania tego
oddziału na skutek braku pełnej obsady anestezjolo
gów). Samorząd powiatu uznał, że odbyło się to z naru
szeniem prawa ze strony ówczesnego dyrektora ZZOZ,
który zadziałał bez dostatecznej konsultacji z organem
prowadzącym. Zgodnie z Ustawą o działalności leczni
czej decyzja związana z przekształceniem zakładu, czy
ograniczeniem jego działalności, wymaga opinii Rady

Społecznej, a takiej dyrektor nie uzyskał. Ustawa sta
nowi również, że statut zakładu opieki zdrowotnej na
daje, zatwierdza i zmienia organ prowadzący czyli
Rada Powiatu w Ostrzeszowie, zatem to w jej kompe
tencjach było dokonanie zmian w statucie ZZOZ
wynikających z Zamknięcia Oddziału Anestezjologii
i Intensywnej Terapii – czytamy w piśmie Zarządu Po
wiatu do Wojewody.

Pomimo upływu ponad dwóch lat od chwili zaprze
stania funkcjonowania Oddziału Anestezjologii i Inten
sywnej Terapii w ostrzeszowskim szpitalu, sprawa
nadal wywołuje zainteresowanie społeczności lokalnej.
Nie kończą się dyskusje wśród radnych. Przywrócenie
działalności OAiIT stało się priorytetem podnoszonym
na kolejnych sesjach Rady Powiatu, jako wyraz ocze
kiwań i element bezpieczeństwa zdrowotnego pacjen
tów szpitala, szczególnie w kontekście toczącej się
procedury przekształcania szpitala w spółkę prawa
handlowego.

źródło: powiatostrzeszowski.pl

Chcą przywrócić oddział intensywnej
terapii medycznej

Wydział Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie informu-
je o możliwości ubiegania się o stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

O pomoc materialną ubiegać się mogą uczniowie, słuchacze i studenci, którzy uczą się lub studiują w trybie
dziennym, znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, a jednocześnie osiągają bardzo dobre wyniki w nauce.
Średni dochód na jedną osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 650 zł netto, z wyjątkiem osób samotnie
wychowujących dzieci (kwota ta nie może być wyższa niż 740 zł netto). Kwota ta musi być zgodna z zaświad
czeniem o dochodach rodziny za poprzedni rok kalendarzowy.

Wnioski o stypendium dla uczniów zameldowanych na stałe na terenie powiatu ostrzeszowskiego są dostępne
w szkołach ponadgimnazjalnych, natomiast dla studentów w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiato
wego w Ostrzeszowie. Uczniowie pobierający naukę w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu ostrzeszowskiego, ale
zameldowani na stałe w innym powiecie, składają wnioski o stypendium we właściwym dla swojego miejsca za
meldowania Starostwie Powiatowym.

Szczegółowe kryteria udzielania stypendiów zostały określone w regulaminie, który dla zainteresowanych
dostępny jest w szkołach oraz na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie www.po
wiatostrzeszowski.pl i Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu www.umww.pl w zakładce Departamentu Edu
kacji i Nauki.

Ostateczny termin składania wniosków dla uczniów w szkołach upływa 25 września, a dla studentów w Wy
dziale Oświaty 20 października 2015 r.

Informacji udziela Wydział Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrze
szowie; tel.62 732 00 75.

Stypendium Marszałka Województwa
Wielkopolskiego
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Kolejny koncert z cyklu „Lato z kulturą” odbył się na dziedzińcu
kazimierzowskiej baszty w miniony sobotni wieczór, 22 sierpnia.

Tym razem mury ostrzeszowskiej wieży rozbrzmiały piosenkami Anny
German.

Przed zebraną publicznością na scenie wystąpiła Inna Kamarian, ar
tystka urodzona w Taszkiencie, która ukończyła Państwowe Kon
serwatorium Muzyczne w klasie śpiewu solowego. Koncert zgodnie
z zapowiedziami dostarczył słuchaczom wielu wrażeń. Artystka dyspo
nująca lirycznokoloraturowym sopranem koncertowała m.in. w takich
krajach jak Niemcy, Włochy. Do Polski przyjechała z Uzbekistanu na
zaproszenie Polskiego Konsula.

Anna German, pełna ciepła i miłości, taką właśnie artystkę na scenie
w swym sobotnim recitalu kreowała artystka, która, dodajmy, urodziła
się w tym samym mieście co Anna German; postać doskonale jej znana
z dzieciństwa, ale również z dalszej kariery. Swój występ rozpoczęła
słynnym „Ave Maria” Schuberta. Inna Kamarian zafascynowana muzy
ką i słowami German postanowiła przygotować wspaniały repertuar,
wśród których znalazły się najsłynniejsze utwory piosenkarki, takie jak
„Tańczące Eurydyki”, „Człowieczy los”, „Wszystko w życiu ma swój
kres”, „Warszawa w różach” czy „Kocham Cię”. Koncert wzbogacony
był cytatami wypowiedzi najbliższych przyjaciół German, którzy z nią
współpracowali i do dziś noszą w pamięci i sercu.

Koncert zgodnie z zapowiedziami i oczekiwaniami dostarczył pu
bliczności niezapomnianych wrażeń. Brawom nie było końca.

MaG

Recital niezapomnianych
wrażeń Mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną te-

goroczne dożynki świętowali na boisku szkolnym
w Marszałkach. Frekwencja dopisała. Boisko wypełniono
po same brzegi. Trudno było znaleźć kąt, który tego dnia
byłby niewykorzystany. Słowem - biesiada na całego!

Dożynki to czas świętowania i zabawy, jednak obcho
dy zgodnie z tradycją rozpoczęły się mszą św. dziękczyn
ną w miejscowym kościele, której przewodniczył
proboszcz parafii ks. Tomasz Wiertelak.

Korowód dożynkowy prowadzony był przez jeźdźców
na koniach, za którym rolnicy z Bukownicy  jako symbol
tegorocznych plonów  nieśli wieniec dożynkowy. Pochód
szedł w rytm Orkiestry Dętej z Marszałek. Tuż za nią do
rożkami wjechali gospodarze i starostowie tegorocznych
dożynek. Następnie przeszli przedstawiciele Rady Miej
skiej Grabowa nad Prosną. Na końcu swe maszyny prezen
towali rolnicy. Ciągniki ciągnęły za sobą przyczepy, na
których mieszkańcy gminy przygotowali scenki, które do
starczyły zebranym licznie na placu mieszkańcom i zapro

szonym gościom sporo śmiechu. W korowodzie można
było również zobaczyć grupę motocyklistów, która dla od
miany narobiła pod sceną trochę hałasu.

Staropolskim obyczajem świętowanie rozpoczęto od po
witania gości przez sołtys wsi  Beatę Janicką, po czym na
stąpiła część obrzędowa w wykonaniu artystów ze „Stacji
Bukownica”. Najpierw jednak wszyscy zostali poproszeni
o powstanie. Odśpiewano „Rotę”. Taniec obrzędowy wokół

wieńca dożynkowego wykonały dzieci ze Szkoły Podsta
wowej w Marszałkach. Tuż po występie gospodarz doży
nek, burmistrz Zenon Cegła, przyjął tradycyjny bochen
chleba od starostów dożynek: Wioletty Domagały i An
drzeja Sitka. Pani Wioletta wraz z mężem i synami pro
wadzi gospodarstwo rolne o pow. 29 ha. Na tym areale
uprawiane są zboża i kukurydza z przeznaczeniem na pasze
dla zwierząt. Gospodarstwo hoduje trzodę chlewną w cyklu
zamkniętym, ze stanem podstawowym 40 loch oraz 15

sztuk bydła opasowego. Z kolei starosta
dożynek to rolnik z Marszałek, który wraz
z żoną oraz trzema córkami prowadzi gospo
darstwo rolne na powierzchni 29 ha. Uprawia
zboże i kukurydze na pasze dla zwierząt oraz
hoduje trzodę chlewną  około 400 sztuk,
oraz 20 sztuk bydła opasowego. Dodatkowy
dochód gospodarstwa stanowi uprawa ziem
niaków jadalnych.

W trakcie wykonywania pieśni ,,Plon niesiemy plon...”
starostowie wnieśli na scenę chleb, który wręczyli gospo
darzowi dożynek:  Przyjmij gospodarzu od nas ten bochen
chleba upieczony ze zboża naszych pól. Uszanuj go i go
spodaruj tak, aby go nikomu tak i na wsi, tak i w mieście,
nigdy nie brakowało – mówiła Wioletta Domagała.

 Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla
rolnika, to święto plonów, radości i odpoczynku po ciężkiej
pracy. Chcemy wam, rolnikom, mieszkańcom wsi podzię

kować za trud włożony w zbiór plonów, którymi obrodziła
ziemia. Wielu ludziom trudno jest docenić pracę rolnika,
zapominają, że bezpieczeństwo człowieka to przede
wszystkim bezpieczeństwo żywnościowe. Praca rolnika
jest wciąż podstawą egzystencji ludzkiej, nikt i nic tego nie
przekreśli 

mówił Zenon Cegła otwierając oficjalnie święto i wita
jąc wszystkich zebranych.  Drodzy rolnicy, dożynki są
waszym świętem, ale mają również przypominać nam
wszystkim, że to dzięki ciężkiej pracy rolnika codziennie

na nasze stoły tafia polski chleb. Życzę wam, mieszkańcy
i goście, aby nigdy nie zabrakło wam tego najważniejszego
symbolu dożynek, chleba, symbolu dostatku, sytości i obfi
tości. Szanujmy go i szanujmy tych, dzięki którym go ma
my – dodał burmistrz. Gospodarze dożynek podzielili chleb
wśród zgromadzonych, a na scenie zawitała gwiazda disco
polo  ANDRE, którego występ przyciągnął kolejne tłumy.
Wśród publiczności dało się słyszeć piski zachwytu –
szczególnie ze strony młodszych dziewczyn. Wokalista di
sco polo, wykonawca przeboju „Ale Ale Aleksandra” wrę
czył publiczności swoje płyty. Na zakończenie nie mogło
oczywiście zabraknąć autografów i pamiątkowych zdjęć.

Dla mieszkańców i przybyłych gości przygotowano
wiele atrakcji i sporo miejsc siedzących, aby wszyscy
wspólnie mogli biesiadować i świętować zaskoczenie żniw,
choć jak wiadomo, nie dla wszystkich ze względu na susze
były one tak obfite jak kiedyś. Nie zabrakło tradycyjnych
dożynkowych przysmaków, jak również atrakcji festyno
wych dla najmłodszych mieszkańców gminy w postaci
dmuchanych zamków, zabawek, balonów, popcornu i waty
cukrowej. Dla tych, którym atrakcji w ciągu dnia było ma
ło, organizatorzy na zakończenie zaserwowali zabawę ta
neczną.

MaG

Gminne Święto Plonów w Marszałkach

Czajków to miejsce tegorocznych
dożynek powiatowo – gminno -

parafialnych. Rolnicy powiatu ostrze-
szowskiego świętowali tam w niedzie-
lę - 23 sierpnia.

Jest to największe i najważniejsze
w roku święto gospodarskie poświęco
ne zbiorom plonów, będące zwieńcze
niem całorocznej pracy rolników. Ten
prastary obyczaj sięga czasów plemion
słowiańskich. Tradycyjnie dożynki ob
chodzone były w pierwszy dzień jesieni.
Już wtedy rolnicy w szczególny sposób
dziękowali za płody ziemi i wszelką
roślinność zapewniającą pożywienie.
W okresie rozwoju gospodarki fol
warcznej w XVI wieku obrzędy do
żynkowe przeniosły się do majątków
ziemskich. Na przestrzeni lat wy
kształciła się ich forma, znana obecnie
i nadal ciesząca się niesłabnącą popu
larnością.

Uroczystości tradycyjnie rozpoczę
to mszą św. dziękczynną w kościele
pw. św. Stanisława Biskupa, której
przewodniczył ks. Karol Gibki. Po nabo
żeństwie uczestnicy święta plonów wyru
szyli w okazałym korowodzie na pobliski
stadion sportowy. Kolumnie przewodziła
Gminna Orkiestra Dęta z mażoretkami,
następnie starostowie dożynek – Anna
Tokarek z Czajkowa i Andrzej Ję
drzejak z Przytocznicy, którzy zasie
dli w bajkowej karocy. Pozostali
przemaszerowali pieszo. Tuż za nimi
jechały ciągniki rolnicze z przyczepa
mi, na których poszczególne sołectwa
gminy Czajków prezentowały scenki
rodzajowe. Jako pierwsi zaprezento
wali się przedstawiciele Michałowa.
Po nich pozostali. W tym roku moty
wem przewodnim scenek był temat
braku wody, szczególnie w gminie
Czajków, stąd hasła: „pora na studni

kopanie, bo nie ma wody w kranie”,
czy „w polu susza, w kranie susza, ży
cie do kopania studni nas zmusza”.
Barwną i zabawną prezentację kończył
przejazd ciągnika rolniczego marki
John Deere z prasą rolującą.

Dożynki to czas zabawy, jednak by
tradycji stało się zadość, konieczny
jest również ceremoniał dożynkowy.
W części oficjalnej, jako wprowadze
nie, zabrzmiał hymn narodowy. – Każ
dego roku po zakończeniu prac
żniwnych wspólnie z całą społeczno
ścią gminną obchodzimy to święto –
zebranych witał gospodarz Henryk
Plichta. W Czajkowie swoją obecno
ścią, oprócz władz i przedstawicieli
poszczególnych gmin powiatu ostrze
szowskiego, zaszczycili także, m.in.

europoseł Andrzej Grzyb z małżonką,
wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska w Poznaniu Ma
rek Baumgart, starosta kępiński Witold
Jankowski i inni. Obecne były także

cztery delegacje z niemieckich miast
partnerskich.

W ceremoniał wprowadził zespół
folklorystyczny Czajkowianki pod
kierownictwem Stefana Chowańskie

go. Na scenę wniesiono okazały, mi
sternie wykonany przez uczestników
Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Kuźnicy Grabowskiej wieniec. Dzieło
ludzkich rąk wniosły przedstawicielki
sołectwa Mielcuchy Pierwsze: Elżbieta
Pilarczyk, Iwona Dużała, Anna Stolec
ka i Anna Sibińska. Po jego zaprezen
towaniu starostowie dożynek
przekazali gospodarzom uroczystości
bochny chleba, a następnie głos zabrał
włodarz powiatu, Lech Janicki. Mó
wiąc o święcie plonów i radości, jaka
powinna z niego wynikać, nie sposób
było nie nawiązać do obecnej sytuacji
w pogodzie. – Niestety, nasza radość
nie jest w tym roku pełna, bo też nie
jest to bardzo dobry rok dla polskich
rolników. Rolnicy powiatu ostrze
szowskiego muszą się liczyć z obniże
niem plonów nawet o połowę. Przy
utrzymującym się od wielu tygodni
deficycie opadów doszło do znacznego
obniżenia plonów zbóż ozimych, zbóż
jarych, roślin strączkowych i okopo

wych. Ze wstępnych szacunkowych
danych zebranych z poszczególnych
gmin wynika, że średni procent strat w
uprawach zbóż ozimych wyniósł około
50 proc., a w zbożach jarych nawet 70
proc. Ekstremalne temperatury, brak

deszczu, a wcześniej brak śniegu,
wszystko to miało wpływ na to, że dzi
siaj mówimy o klęsce suszy – mówił. –
Utrzymujące się złe warunki pogodowe
sprawiają, że rolnicy zużywają obecnie
zapasy przeznaczone na okres zimowy.
Konieczność zakupu drogich pasz ob
jętościowych może załamać sytuację
ekonomiczną rolników, doprowadzić
do redukcji, strat bydła, a nawet do
upadku wielu gospodarstw. Brak inter
wencji ze strony instytucji rządowych
doprowadzić może do wstrzymania
produkcji rolniczej, zarówno w obsza
rze upraw, jak i hodowli – podkreślał.
Mając na uwadze trud, jaki w swoją
pracę wkładają rolnicy, apelował, aby
podczas spożywania chleba upieczo
nego z tegorocznego ziarna pamiętać,
ile trosk, znojów i nadziei jest w jego
każdej kromce.

Jego zdanie podzielał poseł do PE
Andrzej Grzyb, który dopowiadał: –
Warsztat pracy rolniczej ma to do sie
bie, że jest uzależniony od przyrody, że
w symbiozie z przyrodą należy ten
chleb zbierać, dlatego dziękujemy w
sposób szczególny za ten dar, że mogli
ście wy, jako rolnicy powiatu ostrze
szowskiego, ten chleb przynieść (…).

Przy słowach wiersza „wójcie i sta
rosto, dziel go sprawiedliwie, każdą
ludzką sprawę rozpatrzcie wnikliwie
(...)” gospodarze ruszyli na płytę bo
iska, częstując chlebem wszystkich
zgromadzonych.

Podobnie jak w latach ubiegłych,
podczas tej uroczystości wyróżniono
rolników prężnie działających na tere
nie powiatu ostrzeszowskiego. Na
wniosek prezesa Wielkopolskiej Izby
Rolniczej, jednocześnie posła na Sejm
RP Piotra Walkowskiego, Minister
Rolnictwa i Rozwoju Wsi nadał od
znaki honorowe „Zasłużony dla Rol
nictwa” siedmiu wyróżniającym się
rolnikom. Odznakę otrzymali: Marek
Bednarek z Bobrownik; Zenon Bęt
kowski z Kuźnicy Grabowskiej; Bar
tłomiej Dolata z Kobylej Góry;
Paweł Lis z Doruchowa; Stanisław
Pieprzka ze Szklarki Myślniewskiej;
Tomasz Sowizdrzał z Salamonów;
Kazimierz Zaremba – emerytowany
rolnik z Biskupic Zabarycznych.

Kiedy oficjalne uroczystości za

kończono, przed licznie zgromadzoną
publicznością zaprezentowały się naj
młodsze mażoretki. Dziewczynki
swym występem podbiły serca wszyst
kich. Po nich rozbrzmiały szlagiery ślą
skie. Część artystyczną kończyła
gwiazda wieczoru  Elvis Presley
Show, który do Czajkowa przyjechał
gwiazdorską limuzyną. W międzycza
sie uczestnicy zabawy mogli skoszto
wać regionalnych przysmaków
przygotowanych przez Koła Gospo
dyń Wiejskich z gminy Czajków. Sto
iska cieszyły się ogromnym wzięciem,
ale co się dziwić, kiedy można było
spróbować i ciast, i wędlin, a nawet
czegoś mocniejszego. Nie zapomniano
również o najmłodszych. Dzieci do
woli mogły się bawić na darmowych
zamkach czy zajadać popcorn i watę
cukrową. Pokaz sztucznych ogni i za
bawa taneczna dopełniły tegoroczne
powiatowe święto plonów. Jak przy
stało na Czajków, impreza była udana.

(KIR)

ROLNICY ZANIEŚLI PLON
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1 5 sierpnia był dniem szczególnym dla mieszkańców Torzeńca, bo-
wiem odbył się tam piknik rodzinny. Tuż po godzinie 1 5 prowadzą-

cy, pan Andrzej Kempa uczcił chwilą ciszy ofiary pacyfikacji
wrześniowej 1 939 r., po czym rozpoczął imprezę.

W Torzeńcu nie brakowało atrakcji. Z funduszu sołeckiego sfinanso
wano zamki dmuchane dla dzieci oraz pokaz zumby wykonany przez pa
nią Martę Hys, która swym tańcem zjednała kilka pokoleń. Dzięki
uprzejmości państwa Wabniców zarówno dzieci, jak i dorośli mieli możli
wość przejażdżki przysłowiowym wierchem. Z inicjatywy radnej, pani
Teresy Okoń najmłodsi mogli wcielić się w rolę strażaka, gdyż przed Do
mem Ludowym ustawił się czerwony wóz ze strażakiem Tomaszem Ja
błońskim na czele. Ponadto pani Paulina Kamińska i pani Dorota Wyrwas

z SPSK Torzeniec malowały dzieci, które przypominały motylki, tygryski
i wiele innych bajkowych postaci. Nie zabrakło również konkurencji. Ze
brani mogli się wykazać w umiejętnościach takich jak: dojenie krowy, rzut
snopkiem, czy najmłodsi w konkursie piosenki śpiewanej. Na wysokości
zadania stanęły panie z KGW, oferując domowe wypieki, frytki i gofry.

Trwający od kilku dni upał przerwał chwilowy deszcz, lecz nawet on
nie był w stanie zniechęcić uczestników, którzy biesiadowali do godzin
nocnych.

RD

NA WESOŁO W TORZEŃCU

Starosta Ostrzeszowski
// Lech Janicki

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
// Mariusz Witek

Mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną te-
goroczne dożynki świętowali na boisku szkolnym

w Marszałkach. Frekwencja dopisała. Boisko wypełniono
po same brzegi. Trudno było znaleźć kąt, który tego dnia
byłby niewykorzystany. Słowem - biesiada na całego!

Dożynki to czas świętowania i zabawy, jednak obcho
dy zgodnie z tradycją rozpoczęły się mszą św. dziękczyn
ną w miejscowym kościele, której przewodniczył
proboszcz parafii ks. Tomasz Wiertelak.

Korowód dożynkowy prowadzony był przez jeźdźców
na koniach, za którym rolnicy z Bukownicy  jako symbol
tegorocznych plonów  nieśli wieniec dożynkowy. Pochód
szedł w rytm Orkiestry Dętej z Marszałek. Tuż za nią do
rożkami wjechali gospodarze i starostowie tegorocznych
dożynek. Następnie przeszli przedstawiciele Rady Miej
skiej Grabowa nad Prosną. Na końcu swe maszyny prezen
towali rolnicy. Ciągniki ciągnęły za sobą przyczepy, na
których mieszkańcy gminy przygotowali scenki, które do
starczyły zebranym licznie na placu mieszkańcom i zapro

szonym gościom sporo śmiechu. W korowodzie można
było również zobaczyć grupę motocyklistów, która dla od
miany narobiła pod sceną trochę hałasu.

Staropolskim obyczajem świętowanie rozpoczęto od po
witania gości przez sołtys wsi  Beatę Janicką, po czym na
stąpiła część obrzędowa w wykonaniu artystów ze „Stacji
Bukownica”. Najpierw jednak wszyscy zostali poproszeni
o powstanie. Odśpiewano „Rotę”. Taniec obrzędowy wokół

wieńca dożynkowego wykonały dzieci ze Szkoły Podsta
wowej w Marszałkach. Tuż po występie gospodarz doży
nek, burmistrz Zenon Cegła, przyjął tradycyjny bochen
chleba od starostów dożynek: Wioletty Domagały i An
drzeja Sitka. Pani Wioletta wraz z mężem i synami pro
wadzi gospodarstwo rolne o pow. 29 ha. Na tym areale
uprawiane są zboża i kukurydza z przeznaczeniem na pasze
dla zwierząt. Gospodarstwo hoduje trzodę chlewną w cyklu
zamkniętym, ze stanem podstawowym 40 loch oraz 15

sztuk bydła opasowego. Z kolei starosta
dożynek to rolnik z Marszałek, który wraz
z żoną oraz trzema córkami prowadzi gospo
darstwo rolne na powierzchni 29 ha. Uprawia
zboże i kukurydze na pasze dla zwierząt oraz
hoduje trzodę chlewną  około 400 sztuk,
oraz 20 sztuk bydła opasowego. Dodatkowy
dochód gospodarstwa stanowi uprawa ziem
niaków jadalnych.

W trakcie wykonywania pieśni ,,Plon niesiemy plon...”
starostowie wnieśli na scenę chleb, który wręczyli gospo
darzowi dożynek:  Przyjmij gospodarzu od nas ten bochen
chleba upieczony ze zboża naszych pól. Uszanuj go i go
spodaruj tak, aby go nikomu tak i na wsi, tak i w mieście,
nigdy nie brakowało – mówiła Wioletta Domagała.

 Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla
rolnika, to święto plonów, radości i odpoczynku po ciężkiej
pracy. Chcemy wam, rolnikom, mieszkańcom wsi podzię

kować za trud włożony w zbiór plonów, którymi obrodziła
ziemia. Wielu ludziom trudno jest docenić pracę rolnika,
zapominają, że bezpieczeństwo człowieka to przede
wszystkim bezpieczeństwo żywnościowe. Praca rolnika
jest wciąż podstawą egzystencji ludzkiej, nikt i nic tego nie
przekreśli 

mówił Zenon Cegła otwierając oficjalnie święto i wita
jąc wszystkich zebranych.  Drodzy rolnicy, dożynki są
waszym świętem, ale mają również przypominać nam
wszystkim, że to dzięki ciężkiej pracy rolnika codziennie

na nasze stoły tafia polski chleb. Życzę wam, mieszkańcy
i goście, aby nigdy nie zabrakło wam tego najważniejszego
symbolu dożynek, chleba, symbolu dostatku, sytości i obfi
tości. Szanujmy go i szanujmy tych, dzięki którym go ma
my – dodał burmistrz. Gospodarze dożynek podzielili chleb
wśród zgromadzonych, a na scenie zawitała gwiazda disco
polo  ANDRE, którego występ przyciągnął kolejne tłumy.
Wśród publiczności dało się słyszeć piski zachwytu –
szczególnie ze strony młodszych dziewczyn. Wokalista di
sco polo, wykonawca przeboju „Ale Ale Aleksandra” wrę
czył publiczności swoje płyty. Na zakończenie nie mogło
oczywiście zabraknąć autografów i pamiątkowych zdjęć.

Dla mieszkańców i przybyłych gości przygotowano
wiele atrakcji i sporo miejsc siedzących, aby wszyscy
wspólnie mogli biesiadować i świętować zaskoczenie żniw,
choć jak wiadomo, nie dla wszystkich ze względu na susze
były one tak obfite jak kiedyś. Nie zabrakło tradycyjnych
dożynkowych przysmaków, jak również atrakcji festyno
wych dla najmłodszych mieszkańców gminy w postaci
dmuchanych zamków, zabawek, balonów, popcornu i waty
cukrowej. Dla tych, którym atrakcji w ciągu dnia było ma
ło, organizatorzy na zakończenie zaserwowali zabawę ta
neczną.
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Czajków to miejsce tegorocznych
dożynek powiatowo – gminno -

parafialnych. Rolnicy powiatu ostrze-
szowskiego świętowali tam w niedzie-
lę - 23 sierpnia.

Jest to największe i najważniejsze
w roku święto gospodarskie poświęco
ne zbiorom plonów, będące zwieńcze
niem całorocznej pracy rolników. Ten
prastary obyczaj sięga czasów plemion
słowiańskich. Tradycyjnie dożynki ob
chodzone były w pierwszy dzień jesieni.
Już wtedy rolnicy w szczególny sposób
dziękowali za płody ziemi i wszelką
roślinność zapewniającą pożywienie.
W okresie rozwoju gospodarki fol
warcznej w XVI wieku obrzędy do
żynkowe przeniosły się do majątków
ziemskich. Na przestrzeni lat wy
kształciła się ich forma, znana obecnie
i nadal ciesząca się niesłabnącą popu
larnością.

Uroczystości tradycyjnie rozpoczę
to mszą św. dziękczynną w kościele
pw. św. Stanisława Biskupa, której
przewodniczył ks. Karol Gibki. Po nabo
żeństwie uczestnicy święta plonów wyru
szyli w okazałym korowodzie na pobliski
stadion sportowy. Kolumnie przewodziła
Gminna Orkiestra Dęta z mażoretkami,
następnie starostowie dożynek – Anna
Tokarek z Czajkowa i Andrzej Ję
drzejak z Przytocznicy, którzy zasie
dli w bajkowej karocy. Pozostali
przemaszerowali pieszo. Tuż za nimi
jechały ciągniki rolnicze z przyczepa
mi, na których poszczególne sołectwa
gminy Czajków prezentowały scenki
rodzajowe. Jako pierwsi zaprezento
wali się przedstawiciele Michałowa.
Po nich pozostali. W tym roku moty
wem przewodnim scenek był temat
braku wody, szczególnie w gminie
Czajków, stąd hasła: „pora na studni

kopanie, bo nie ma wody w kranie”,
czy „w polu susza, w kranie susza, ży
cie do kopania studni nas zmusza”.
Barwną i zabawną prezentację kończył
przejazd ciągnika rolniczego marki
John Deere z prasą rolującą.

Dożynki to czas zabawy, jednak by
tradycji stało się zadość, konieczny
jest również ceremoniał dożynkowy.
W części oficjalnej, jako wprowadze
nie, zabrzmiał hymn narodowy. – Każ
dego roku po zakończeniu prac
żniwnych wspólnie z całą społeczno
ścią gminną obchodzimy to święto –
zebranych witał gospodarz Henryk
Plichta. W Czajkowie swoją obecno
ścią, oprócz władz i przedstawicieli
poszczególnych gmin powiatu ostrze
szowskiego, zaszczycili także, m.in.

europoseł Andrzej Grzyb z małżonką,
wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska w Poznaniu Ma
rek Baumgart, starosta kępiński Witold
Jankowski i inni. Obecne były także

cztery delegacje z niemieckich miast
partnerskich.

W ceremoniał wprowadził zespół
folklorystyczny Czajkowianki pod
kierownictwem Stefana Chowańskie

go. Na scenę wniesiono okazały, mi
sternie wykonany przez uczestników
Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Kuźnicy Grabowskiej wieniec. Dzieło
ludzkich rąk wniosły przedstawicielki
sołectwa Mielcuchy Pierwsze: Elżbieta
Pilarczyk, Iwona Dużała, Anna Stolec
ka i Anna Sibińska. Po jego zaprezen
towaniu starostowie dożynek
przekazali gospodarzom uroczystości
bochny chleba, a następnie głos zabrał
włodarz powiatu, Lech Janicki. Mó
wiąc o święcie plonów i radości, jaka
powinna z niego wynikać, nie sposób
było nie nawiązać do obecnej sytuacji
w pogodzie. – Niestety, nasza radość
nie jest w tym roku pełna, bo też nie
jest to bardzo dobry rok dla polskich
rolników. Rolnicy powiatu ostrze
szowskiego muszą się liczyć z obniże
niem plonów nawet o połowę. Przy
utrzymującym się od wielu tygodni
deficycie opadów doszło do znacznego
obniżenia plonów zbóż ozimych, zbóż
jarych, roślin strączkowych i okopo

wych. Ze wstępnych szacunkowych
danych zebranych z poszczególnych
gmin wynika, że średni procent strat w
uprawach zbóż ozimych wyniósł około
50 proc., a w zbożach jarych nawet 70
proc. Ekstremalne temperatury, brak

deszczu, a wcześniej brak śniegu,
wszystko to miało wpływ na to, że dzi
siaj mówimy o klęsce suszy – mówił. –
Utrzymujące się złe warunki pogodowe
sprawiają, że rolnicy zużywają obecnie
zapasy przeznaczone na okres zimowy.
Konieczność zakupu drogich pasz ob
jętościowych może załamać sytuację
ekonomiczną rolników, doprowadzić
do redukcji, strat bydła, a nawet do
upadku wielu gospodarstw. Brak inter
wencji ze strony instytucji rządowych
doprowadzić może do wstrzymania
produkcji rolniczej, zarówno w obsza
rze upraw, jak i hodowli – podkreślał.
Mając na uwadze trud, jaki w swoją
pracę wkładają rolnicy, apelował, aby
podczas spożywania chleba upieczo
nego z tegorocznego ziarna pamiętać,
ile trosk, znojów i nadziei jest w jego
każdej kromce.

Jego zdanie podzielał poseł do PE
Andrzej Grzyb, który dopowiadał: –
Warsztat pracy rolniczej ma to do sie
bie, że jest uzależniony od przyrody, że
w symbiozie z przyrodą należy ten
chleb zbierać, dlatego dziękujemy w
sposób szczególny za ten dar, że mogli
ście wy, jako rolnicy powiatu ostrze
szowskiego, ten chleb przynieść (…).

Przy słowach wiersza „wójcie i sta
rosto, dziel go sprawiedliwie, każdą
ludzką sprawę rozpatrzcie wnikliwie
(...)” gospodarze ruszyli na płytę bo
iska, częstując chlebem wszystkich
zgromadzonych.

Podobnie jak w latach ubiegłych,
podczas tej uroczystości wyróżniono
rolników prężnie działających na tere
nie powiatu ostrzeszowskiego. Na
wniosek prezesa Wielkopolskiej Izby
Rolniczej, jednocześnie posła na Sejm
RP Piotra Walkowskiego, Minister
Rolnictwa i Rozwoju Wsi nadał od
znaki honorowe „Zasłużony dla Rol
nictwa” siedmiu wyróżniającym się
rolnikom. Odznakę otrzymali: Marek
Bednarek z Bobrownik; Zenon Bęt
kowski z Kuźnicy Grabowskiej; Bar
tłomiej Dolata z Kobylej Góry;
Paweł Lis z Doruchowa; Stanisław
Pieprzka ze Szklarki Myślniewskiej;
Tomasz Sowizdrzał z Salamonów;
Kazimierz Zaremba – emerytowany
rolnik z Biskupic Zabarycznych.

Kiedy oficjalne uroczystości za

kończono, przed licznie zgromadzoną
publicznością zaprezentowały się naj
młodsze mażoretki. Dziewczynki
swym występem podbiły serca wszyst
kich. Po nich rozbrzmiały szlagiery ślą
skie. Część artystyczną kończyła
gwiazda wieczoru  Elvis Presley
Show, który do Czajkowa przyjechał
gwiazdorską limuzyną. W międzycza
sie uczestnicy zabawy mogli skoszto
wać regionalnych przysmaków
przygotowanych przez Koła Gospo
dyń Wiejskich z gminy Czajków. Sto
iska cieszyły się ogromnym wzięciem,
ale co się dziwić, kiedy można było
spróbować i ciast, i wędlin, a nawet
czegoś mocniejszego. Nie zapomniano
również o najmłodszych. Dzieci do
woli mogły się bawić na darmowych
zamkach czy zajadać popcorn i watę
cukrową. Pokaz sztucznych ogni i za
bawa taneczna dopełniły tegoroczne
powiatowe święto plonów. Jak przy
stało na Czajków, impreza była udana.

(KIR)
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Sesja odbywająca się 1 8 sierp-
nia rozpoczęła się od uczcze-

nia minutą ciszy zmarłego 1 3
sierpnia radnego Jarosława Mu-
chy. Następnie radni przeszli do
porządku obrad. W miarę spokoj-
ne obrady wraz z upływem czasu
zamieniły się w burzliwą dysku-
sję. Sprawa dotyczyła oszczędno-
ści w oświacie. Na tapetę wzięto
Publiczną Szkołę Podstawową w Głu-
szynie.

Najpierw sprawozdanie wójta
z działalności międzysesyjnej,
a w nim m.in. informacja o Gmin
nej Spółce Wodnej, której nowy
zarząd zostanie wybrany we wrze
śniu. Przypomnijmy, po dymisji
dotychczasowych członków zarzą
du Spółka ta przestała praktycznie
istnieć. Teraz od sprawnego wybo
ru nowych władz uzależnione są jej
dalsze losy, w szczególności dota
cje, jakie jej przydzielono w tym
roku.

Władze Kraszewic czekają rów
nież na nowe samochody pożarni
cze. Dwa stare, wysłużone, choć za
niesatysfakcjonujące kwoty, udało
się sprzedać. Miejsce po Mercede
sie, który za cenę 18.800 zł trafił do
BielskaBiałej, najprawdopodobniej
już we wrześniu zajmie ciężki wóz
bojowy z KP PSP w Ostrzeszowie.
Z kolei wysłużony Żuk powędro
wał do Wrocławia. Nabywca dał za
niego 1.700 zł. Co cieszy, to fakt,
że z Wojewódzkiego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych
wpłynęła informacja o przyznanej
dotacji na średni samochód bojowy
dla OSP w Kuźnicy Grabowskiej.
Władze czekają na umowę i termin

przekazania pojazdu.
Jedną z informacji wójta była

także ta dotycząca zbiorów ele
mentarzy znajdujących się w Mu
zeum Oświaty im. prof. M.
Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej.
Wójt przyznał, że z początkiem
czerwca tego roku właścicielka
książek, mieszkanka Zduńskiej
Woli, zwróciła się z prośbą o od
danie jej własności. Szkopuł tkwił
w tym, że gmina Kraszewice nie
miała usankcjonowanego prawem
przekazania zbiorów. W wyniku
rozmów doszło do porozumienia.
Za 5 tys. zł urząd otrzymał wszyst
ko to, co w tej chwili znajduje się
w muzeum, i dodatkowo 8 innych
zbiorów. Gmina oficjalnie stała się
ich właścicielem.

Jednomyślnie
Sesja to również blok uchwał.

W nim znalazło się kilka pozycji.
Radni jednogłośnie podjęli uchwa
ły, m.in. w sprawie zmian w budże
cie gminy Kraszewice na 2015 rok
oraz w Wieloletniej Prognozie Fi
nansowej. W związku z brakiem
aktualnej uchwały dotyczącej pro
cedur uchwalania budżetu, radni
podjęli nową. Do tej pory w Kra
szewicach obowiązywały przepisy
z 2007 roku, choć nowelizacja
ustawy o finansach publicznych
miała miejsce w 2009 roku. Uwagę
na to zwróciła Regionalna Izba Ob
rachunkowa w Poznaniu, która na
kazała zmianę uchwały.

Wprowadza ona szerokie kon
sultacje społeczne, z uwzględnie
niem głosów mieszkańców

poszczególnych sołectw, którzy bę
dą mieli możliwość wprowadzenia
do budżetu gminy Kraszewice
swoich wniosków. Zamiarem wło
darza gminy jest kończenie roku
kalendarzowego zatwierdzonym
budżetem na rok kolejny.

Ponadto zatwierdzono uchwałę
w sprawie zasad udzielania i roz
miaru zniżek tygodniowego, obo
wiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycielom, którym powierzono
stanowisko kierownicze, oraz w spra
wie określenia tygodniowego obo
wiązkowego wymiaru godzin
zajęć niektórych nauczycieli, obo
wiązujących w przedszkolach,
szkołach i placówkach oświato
wych prowadzonych przez Gminę
Kraszewice. Tym samym obniżono
tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć dydaktycznych, wy
chowawczych i opiekuńczych

Radnym: Małgorzacie Broniec
kiej, Janowi Kędzi i Marcinowi Ci
choszowi przypadł udział w komisji
zajmującej się przyjmowaniem i opi
niowaniem zgłoszonych kandydatów
na ławników do Sądu Rejonowego w
Ostrzeszowie. W Kraszewicach
zgłosiła się jedna taka osoba.

Rajcy zgodzili się także na naby
cie części nieruchomości gruntowej
położonej w Kuźnicy Grabowskiej,
stanowiącej własność Agencji Nie
ruchomości Rolnych, z przeznacze
niem na drogę gminną. Zapewni to
odpowiedni dojazd do przyległych
do niej dwóch nieruchomości.
Obecnie ich właściciele korzystają
z dzikiego przejazdu przez działkę
należącą do Gminnej Spółdzielni
„Samopomoc Chłopska” w Krasze
wicach, którą to nieruchomość wy
stawiono na sprzedaż. W momencie
zbycia działki, mieszkańcy ci pozo
stają bez dojazdu, dlatego uchwała
w pełni uzasadniona.

Po co klasy 4 – 6?
Obrady zakończyła burzliwa

dyskusja na temat zasadności funk
cjonowania w Publicznej Szkole
Podstawowej Stowarzyszenia Przy

jaciół Szkół Katolickich w Głuszy
nie klas 4 – 6. Przyczynkiem do
niej stało się wystąpienie radnego
Józefa Wojtaszka, który wniosko
wał o podjęcie uchwały w sprawie
przedstawienia projektu działań
zmierzających do obniżenia kosz
tów funkcjonowania szkół podsta
wowych i gimnazjum na terenie
gminy Kraszewice, włączając w to
dowożenie uczniów do placówek.
Kontynuując temat oszczędności
w oświacie, radna Małgorzata Bro
niecka pytała, czy po to była likwi
dowana szkoła w Głuszynie, żeby
w tej chwili były tam klasy 4  6. –
Są dla mnie absurdem. Niech będą
oddziały przedszkolne, klasy 1  3 –
postulowała. Oburzenie radnej wy
wołał fakt, że klasy te nie tylko, że
są nieliczne, ale i pociągają za sobą
koszty. Gmina dokłada do szkół
ponad 850 tys. zł rocznie. – Dzieci
z oddziałów 4  6 z Głuszyny dojdą
do Kraszewic, a pieniądze, które
dokłada gmina do subwencji
oświatowej, nie będą zmarnowa
ne, pójdą za dziećmi – podawała
rozwiązanie. – Róbmy oszczęd
ności z myślą o dobru dzieci! – tłu
maczyła, jednocześnie zaznaczając,
że jej wypowiedź nie jest skierowa
na przeciwko dzieciom, ale w celu
szukania oszczędności. Wniosko
wała, by do końca lutego podjąć
uchwałę w sprawie likwidacji od
działów 4  6 w szkole w Głuszynie.
10 radnych było „za”, 2 „przeciw”,
tyle samo wstrzymało się od głosu.
Przeciwnego zdania był radny Ad
rian Kruszakin. – Jakość szkoły jest
najważniejsza, a nie oszczędności.
Jeśli subwencja idzie za uczniem,
to jaka tu oszczędność? – zastana
wiał się. Jako argument stawiał
fakt, że w placówce są łączone kla
sy, „i w pewnym sensie to oszczęd
ność, bo nauczyciel prowadzi dwie
lekcje na jednej”. – Jest dużo plu
sów małych szkół, są też minusy.
(…) Zlikwidujmy wszystkie szkoły
w gminie, zróbmy jedną dużą, mo
że wtedy będzie zadowolenie – za
kończył. – W ciągu jednej godziny
lekcyjnej nauczyciel tłumaczy dwie
różne rzeczy. To, uważam, jest ze
szkodą dla dzieci – odpowiadała
Broniecka. Za szkodę uznała też
test szóstoklasisty, gdzie przed 3
osobową komisją zdaje jedno
dziecko – odczuwające w tym
przypadku dyskomfort psychiczny.

W dyskusję włączył się też Józef
Adamus, sołtys Głuszyny, który
stwierdził, że to Stowarzyszenie
zadecyduje o tym, czy prowadzić
klasy 1  6, czy też w ogóle ich nie
prowadzić.

Jak potoczą się dalsze losy klas
starszych w tej szkole, dowiemy się
zapewne za rok. Jedno jest pewne 
o tym, do której placówki będą
uczęszczać dzieci, i tak zdecydują
rodzice.

(KIR)

9. SESJA RADY GMINY W KRASZEWICACH

Radna Małgorzata Broniecka (na zdj. po lewej) wnioskowała
o podjęcie uchwały likwidującej klasy 4  6 w szkole w Głuszynie.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault Megane II, 08r., kombi, 1,9 diesel,130
KM, 162 tys. km, granatowy metalik, serwiso
wany, kupiony w polskim salonie, przegląd do
06/2016r., cena 15 900 zł, tel: 693 914 981
[21.08.]
VW Passat, 1.9 TDI, 6cio biegowa skrzynia
biegów, 01r., 4x el. szyby, el. lusterka + pod
grzewanie, climatronic, w pełni sprawny, tem
pomat, ABS, ESP, halogeny, cent. zamek,
pod. powietrzne, komp. Pokładowy, tylne czuj
niki parkowania, alarm, alufelgi 16'', automa
tyczna blokada drzwi, przyciemniane szyby,
pakiet chrom, nowy akumulator, tel: 725 433
756 [21.08.]

Opel Corsa B, 1.0 12V, 98r., 147 tys. km, 2
pod. powietrzne, wsp. kierownicy, ABS, orygi
nalne radio, aluminiowe felgi, szyberdach, ce
na: 3 500 zł (do negocjacji), tel: 783 618 518
[21.08.]
Nissan Primera 2,0, 01r., 150 tys. km, zielony
metalik, zadbany, bardzo bogato wyposażony,
cena: 10 000 zł, tel: 798 877 715 [14.08.]

Citroen C4, 1.6 hdi, 06r., pełna elektryka, kli
matronik, kier. wielofunkcyjna, tempomat, ha
logeny, do poprawek lakierniczych, cena: 11
000 zł, tel: 721 423 667 [14.08.]
Ford Focus mk1, 99r., 5drzwiowy, srebrny,
cena: 3 800 zł, tel: 697 217 436 [14.08.]
Fiat Seicento, 98r., poj. 900, ważne opłaty,
stan dobry, cena: 1 800 zł, tel: 609 027 039
[14.08.]

Peugeot 407, 1.6 HDI, cena: 14 500 zł, tel:
533 926 564 [14.08.]
BMW E46, 2,2benzyna, 01r., pierwszy właści
ciel w Polsce, el. szyby i podgrzewane luster
ka, abs, wsp. kierownicy, hak, szyber dach,
klimatyzacja, alufelgi, podgrzewane fotele, ce
na: 11 000 zł do delikatnej negocjacji, tel: 665
506 660 [14.08.]
Opel Signum 2.2dci, 04r., 174tys. km, 125KM,
sprowadzony z Niemiec, klimatyzacja dwu
strefowa, 8 pod. powietrznych, webasto z pilo
tem, el. szyby przód i tył, el. lusterka, ABS,
ESP, zrobiony nowy polski przegląd technicz
ny, niemiecki ważny do listopada 2015, książ
ka serwisowa, tel: 600 636 768 [14.08.]
VW Golf, 98r., 1,4 16V, 227 tys. km, ABS, wsp.
kierownicy, cent. zamek, el. szyby i lusterka,
niebieski, cena: 5 000 zł, tel: 661 389 359
[14.08.]
Citroen Xantia Activia, 2,0 benzyna + gaz,
94r., 330 tys. km, cent. zamek, klimatyzacja,
hak, wsp. kierownicy, el. szyby i lusterka, za
rejestrowany, cena: 2 200 zł, tel: 604 723 759
[14.08.]
Vw Polo III, 1.6 benzyna, 98r.,zarejestrowany,
cena: 3 300 zł, tel: 781 367 172 [7.08.]
Opel Corsa B, 1.0 12V, 98r., 147 tys. km, 2 x
pod. powietrzne, wsp. kierownicy, ABS, alumi
niowe felgi, oryginalne radio, szyberdach, ce
na: 3 500 zł (do negocjacji), tel: 783 618 518
[7.08.]
Opel Zafira, 06r., 1900m3, srebrny, 5drzwio
wy, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, ABS,
pod. powietrzne, alufelgi, cent. zamek, nieusz
kodzony, tel: 603 537 624 [7.08.]
Mercedes A klasa, poj. 1,7 cdi, 00r., kolor wi
śnia, 193 tys. km., cent. zamek, el. szyby i lu
sterka, klimatyzacja, ABS, cena: 7 800 zł, tel:
600 499 975, 606 699 732 [7.08.]
Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. km,
wspomaganie, el. szyby i lusterka, radio, przy
ciemnione boczne szyby, ubezpieczenie i
przegląd ważne do czerwca 2016r., cena: 1
700 zł, tel: 721 831 011 [7.08.]
Opel Astra II, 2.0 dti, 01r., 5drzwiowy, zielony,
hatchback,170 tys. km, alufelgi, el. szyby i lu
sterka, klimatyzacja, zarejestrowany, cena: 5
500 zł., tel: 667 146 639 [7.08.]
Fiat Marea Weekend, 1.6, 16V, 99r., klimaty
zacja, 4x pod. powietrzne, wspomaganie,
ABS, cent. zamek, el. szyby, do wymiany tylna
klapa bagażnika, cena: 2 800 zł, tel: 514 839
719 [7.08.]
Fiat Punto 1.2 KAT, 04r., 3drzwiowy, czarny,
hatchback, c. zam., wsp. kier., p.p., ABS, el.
szyby i lusterka, alufelgi, klimatyzacja, I wła
ściciel, sprowadzony, zarejestrowany, prze
bieg: 145 318 km, tel: 535 567 796 [7.08.]
Audi A3, 03r., 3drzwiowy, zarejestrowany,
srebrny, klimatronik, pełna elektryka, pod. po
wietrzne, światła do jazdy dziennej, cena: 16
900 zł, tel: 791 582 928 [7.08.]
Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., zare
jestrowany w kraju, przebieg: 123 tys. km, ce
na 8 900 zł, sprzedam lub zamienię na kombi,
tel: 784 638 399 [7.08.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 2 900 zł,
tel: 722 171 262 [7.08.]
Renault Scenic II, 1.9 dci, 03r, bogate wypo

sażenie, posiada system FREE HANDS, wol
ne ręce, cena do negocjacji, tel: 665 857 807
[31.07.]
VW T4, biały, 5osobowy, poj. 2,4, 92r., hak,
wsp. kierownicy, stan dobry, tel: 661 971 655
[31.07.]

Rover 620 SDI, 96r., wsp. i reg. kierownicy, 4 x
el. szyby, el. podgrz. lusterka, klimatyzacja,
abs, srs, radio, autoalarm, cent. zamek z pilo
tem, oryginalny przebieg: 220 tys. km, 2 kom
plety opon, zadbany, bezwypadkowy, przegląd
i OC ważne do wrzesień 2015, cena: 3 200 zł
do negocjacji, tel: 662 853 418 [31.07.]
Renault Clio, 1.5 dci, 82KM, 115 tys. km, sko
ra, klimatyzacja, 5drzwiowy, zarejestrowany,
ubezpieczony, srebrny metalic, bogato wypo
sażony, 2 komplety kół, stalowe i aluminiowe,
cena: 10 800 zł, tel: 603 872 141 [31.07.]
Alfa Romeo 159, 1.9 jtdm, 150 Km, sedan,
166 tys. km, bezwypadkowy, sprowadzony,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 19 200
zł, tel: 661 493 346 [31.07.]
VW Passat B5, 1.9tdi, 130KM, kombi, skrzynia
6biegowa, 200 tys. km, udokumentowany
przebieg, zarejestrowany, ubezpieczony,
srebrny metalik, bogato wyposażony, cena:
13 500 zł, tel: 662 443 606 [31.07.]
Citroen C2, 04r., 1.1 benzyna, srebrny, 104
tys. km, sprowadzony do opłat, centralny za
mek, 4x airbag, klimatyzacja, wspomaganie,
komputer pokładowy, książka serwisowa, tel:
697 609 391 [31.07.]
Fiat Cinquecento, 95r., tel: 724 587 388
[31.07.]
Mercedes Vito, 02r., poj. 2200, kolor zielony,
3drzwiowy, wsp. kierownicy, klima, el. szyby i
lusterka ,hak holowniczy, tel: 603 173 995
[24.07.]
VW Touran 1.9 Tdi 105km, 06r., niebieski me
talic, 260 tys. km, nowe opony, zarejestrowa
ny, cena: 20 000 zł, tel: 663 368 253 [24.07.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 95r.,1600 km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 121 088 [24.07.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, Abs, el. szyby, pp,
wsp. kierownicy, klimatyzacja, oryginalne radio
z cd, immobiliser, centralny zamek, autko po
przeglądzie w styczniu, 160 tys. km, kierowca
niepalący  kobieta, ubezpieczone, pierwszy
właściciel, zadbane, garażowane, cena: 7 000
zł do negocjacji, tel: 692 194 731 [24.07.]
Mercedes 124 Coupe, 91r., zielony metalik
skóra podgrzewane fotele elektryczne lusterka
elektryczne szyby szyberdach klimatyzacja
alufelgi abs przebieg 212 tys. km, stan bardzo
dobry, cena: 21 500 zł, tel: 603 398 979
[24.07.]
Skuter Piaggio Vespa, 50cm3, 11r., 2 tys. km,
salon Polska, granatowy, wysoka szyba, kufer,
stan bardzo dobry, cena: 7 100 zł, tel: 603 398
979 [24.07.]
Citroen C1, 11r., 35 tys. km, pierwszy właści
ciel, salonowy, cena: 22 000zł do uzgodnienia,
tel: 534 249 541 [24.07.]
Fiat Punto 1,2, 96r., 3drzwiowy, czerwony,
cent. zamek, el. szyby, cena: 2 400 zł, tel: 667
894 116 [24.07.]

MOTORYZACJA  INNE
VW Golf III, lewe lusterko (elektryczne,pod
grzewane), licznik (1.6 benzyna), silnik przed
nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [21.08.]
2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Frestone
175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 971 639
[21.08.]
Części do Syreny, tel: 668 144 799 [21.08.]
4 opony 235/55/17 letnie continental sport
contact 2, 2 szt. DOT 0910, 2 szt. DOT 1408,
bieżnik 4mmx4szt,cena: 200 zł/kpl., tel: 502
345 130 [14.08.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [31.07.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [31.07.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię felgi stalowe do Daewoo Matiz, R13'',
tel: 784 046 647 [24.07.]
Kupię magneto do skutera chińskiego T4, tel:
691 892 865 [24.07.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę budowlaną w miejscowości Czajków
Gałki, pow. 0,15ha z warunkami zabudowy,
tel: 782 651 248 [21.08.]

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna ce
na, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, tel:
728 344 662 [21.08.]

Działkę budowlaną o pow. 1000m2 w Niedź
wiedziu, media w pobliżu, tel: 662 632 032
[21.08.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, blisko cen
trum, woda, prąd, cena: 35 zł/m2, tel: 781 432
089 [21.08.]

Działkę rolnobudowlaną w Rogaszycach,
pow. 2800m2, tel: 796 101 695 [14.08.]

Domek parterowy, jednorodzinny, 60m2, dział
ka 750m2, wszystkie media, spokojna okolica,
blisko lasu, tel: 692 738 465 [14.08.]

Dom przy głównej ulicy w Ostrzeszowie, bu
dynek o dużym potencjale. Nadaje się dla jed
nej  dwóch rodzin jak i pod działalność

gospodarczą, tel: 693 116 058 [14.08.]

Dom na wsi położony w Szklarce Przygodz
kiej, do kapitalnego remontu wraz z zabudo
waniami gospodarczymi na działce o pow.
około 3000m2, cena: 100 000 zł do negocjacji,
tel: 669 341 700 [14.08.]

Pilnie sprzedam mieszkanie 3pokojowe,
kuchnia, łazienka, kotłownia, korytarz oraz 2
piwnice w pięknej okolicy przy stawach i parku
oraz blisko plac zabaw dla dzieci, mieszkanie
bez czynszowe, cena: 100 000zł do małej ne
gocjacji, tel: 691 283 851; 781 958 975 [7.08.]

Działki w Komorowie, pow.1000m2, wszystkie
media, w pobliżu gaz, dojazd drogą asfaltową,
spokojna okolica, niedaleko las, tel: 532 733
091 [7.08.]

Działki na obrzeżach Ostrzeszowa, ul. Asnyka,
cicha, spokojna okolica, blisko do sklepu osie
dlowego, piekarni, masarni, dostępne wszyst
kie media, tel: 601 490 150 [7.08.]

Działka budowlana, Potaśnia, tel: 601 490 150
[7.08.]

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, blisko
Zalewu, 7letni, parterowy, pow. 150m2, dział
ka 702m2, tel: 784 638 399 [7.08.]

Działkę budowlaną w Myślniewie, spokojna,
cicha okolica, blisko prąd i woda, dojazd z
dwóch stron, tel: 665 857 807 [31.07.]

Działki budowlane, Ostrzeszów – Pustkowie,
ul. Jasna, tel: 661 971 627 [31.07.]

Atrakcyjna działka leśna w Kobylej Górze,
1km od Zalewu, 500m od centrum, przy dro
dze wojewódzkiej, cena: 11złm2, tel: 607 706
266 [24.07.]

Mieszkanie 3pokojowe w domu wielorodzin
nym, na piętrze, bez czynszowe , CO oraz 2
piwnice, piękna okolica, parki i stawy, blisko
plac zabaw dla dzieci, cena: 100 000 zł do
małej negocjacji, tel: 691 283 851; 781 968
975 [24.07.]

Działkę budowlaną, Grabów Pustkowie, 0,08

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Pracuj jako Opiekun
seniorów

w Niemczech lub
w Anglii. Zadzwoń,
sprawdź i zapytaj

o kurs
j. niemieckiego.
Wysokie zarobki.
Tel. 519 690 505.

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Kupię działkę
budowlaną
ok 0,5ha
z okolic
Sycowa,

Pisarzowic,
Międzyborza

tel. 600 090 163Ford Transit 2,0 TD. 2003r.
Od 2011r pierwsza rejestraca w

Polsce. Nowy : akumulator , opony.
Ważny przegląd i ubezpieczenie
do marca 2016. Auto zadbane .
Wszysko sprawne. Polecam !

tel : 609 046 871

Sprzedam działkę 2231m2
w Ostrzeszowie przy Al.

Powstańców Wlkp. 45zł/m2
tel. 601 784 457
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ha, tel: 665 112 332 [24.07.]

0,5 ha ziemi w Rogaszycach, przy drodze kra
jowej nr 11, tel: 725 247 756 [24.07.]

Mieszkanie własnościowe w Laskach gm.
Trzcinica (pow. kępiński), 50m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, WC, piwnica, garaż, cena
do uzgodnienia, tel: 781 670 742 [24.07.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokale użytkowe  biurowe, handlowe, usługo
we, Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 17  budy
nek odnowiony, ocieplony, z dużym placem,
łatwy dojazd, monitoring, dostępne lokale na
parterze, tel: 601 780 158 [21.08.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[21.08.]
Lokal usługowohandlowy, 16m2 w Grabowie
Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 6, z par
kingiem, tel: 506 179 983 [21.08.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, usługi, tel: 604 126 823
[21.08.]
Pomieszczenie na I piętrze WDH Kraszewice,
tel: 62 731 20 08 [21.08.]
Pomieszczenie w środkowej części pawilonu
handlowego w Kuźnicy Grabowskiej, pow.
100m2 oraz pomieszczenie na sklep o pow.
100m2, tel: 62 731 20 08 [21.08.]
Dom o pow. 110m2 z wyposażeniem, budynek
gospodarczy, Krasewice, tel: 665 684 996
[21.08.]

Dom jednorodzinny z garażem, tel: 609 907
608 [14.08.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[14.08.]
Mieszkanie o pow. 54m2 lub 3 pokoje, Wro
cław, ul. Daszyńskiego, tel: 607 765 647
[14.08.]
Kawalerkę 25m2 i mieszkanie 37m2 w bloku
na Os. zamkowym, IV piętro, tel: 691 327 170
[14.08.]
Pokój w mieszkaniu studenckim w blokach
przy ul. B. Krzywoustego 21 dla 2 osób (cena:
330 zł/os.) lub dla 1 osoby (cena: 650 zł) bez
dodatkowych opłat, Wrocław, tel: 723 325 887;
607 259 175 [14.08.]

Nowe komfortowe mieszkanie 2pokojowe w
Centrum Ostrzeszowa przy ul. Daszyńskiego,
standard wysoki, tel: 695 795 905 [7.08.]
Lokal 20m2, na działalność handlowo – usłu
gową, tel: 697 943 533 [7.08.]
Komfortowe mieszkanie, w wielorodzinnym
budynku w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, II
piętro. 53M2, dwa pokoje, kuchnia, łazienka,
własne ogrzewanie gazowe, budynek ocieplo
ny, odnowiony, znakomita lokalizacja, obok
urzędu, parku, szkół, tel: 601 780158 [31.07.]
Przyjmę 3 studentów do mieszkania studenc
kiego we Wrocławiu, blisko Uniwersytetu i Po
litechniki, tel: 605 784 445 [31.07.]

Z przyczyn losowych wynajmę kompletnie wy
posażony warsztat mechaniczny w Kobylej
Górze, tel: 607 706 266 [24.07.]
Mieszkanie o podwyższonym standardzie: 2
pokoje po 20 m2 (max 4 osoby), całość: 53
m2, Poznań ul. Głogowska blisko ul. Hetmań
skiej, tel: 601 756 641 [24.07.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 665
035 666 [24.07.]
Lokal o pow. 35m2 w centrum Ostrzeszowa,
przystosowany na salon fryzjerski lub na inne
usługi, tel: 698 904 656 [24.07.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo
wie lub na wsi na dłuższy czas, tel: 607 170
041 [21.08.]

Kupię działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej.,
tel: 609 976 681 [14.08.]

Szukam do wynajęcia domu lub mieszkania 3
pokojowego w okolicy Grabowa, Kraszewic,
tel: 885 165 555 [31.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Tanie prosięta, tel: 721 715 640 [21.08.]
Byczki: simental mięsny, angus, limouse, he
reford, krzyżówki ras mięsnych oraz ncb, cie
lęta prosto od krowy, tel: 609 938 123 [21.08.]
Prosięta, 10 sztuk, tel: 691 245 382 [21.08.]
Ciągnik rolniczy Case 956, 90r., moc 95, ma
szyna wyposażona w silnik 6 cylindrów (bez
turbiny), skrzynia biegów 32 biegi, cicha,
sprawna, wałek przekaźnika 540, podnośnik
wzmocniony tłokiem, klimatyzacja, oświetlenie
robocze i drogowe, przedni napęd, obciążniki,
zaczepy, tel: 781 374 281 [21.08.]
Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 04r., ma
szyna ma dwa wały pionowe, posuw sterowa
ny płynnie z kabiny, zaczep amortyzowany,
rozrzutnik ma fabryczny lakier, sprowadzony,
tel: 781 374 281 [21.08.]

Rozrzutnik Brochard 15,5t, maszyna wyposa
żona w dwa wały wyrzutu, dwustrefowa podło
ga, posuw sterowany płynnie, amortyzowany
zaczep, klapa, hamulce hydrauliczne, wałek
szerokokątny, całkowita długość rozrzutnika
8,2 m, tel: 781 374 281 [21.08.]
Agregat uprawowo  siewny Agram 3000,
pneumatyczny, brona wirowa oraz siewnik z 3
rodzajami siewu, dołączone zestawy kół zęba
tych na wymianę, siewnik wyposażony w hy
drauliczne ścieżki, hydrauliczne znaczniki,
hydraulicznie podnoszone radlice, licznik hek
tarów z wieloma funkcjami, 2 książki instrukcji
z tabelami,1 książka serwisowa, tel: 781 374
281 [21.08.]
Pług 3skibowy Huard obrotowy, obraca się z
zabezpieczeniem czyli ma dwa węże, zabez
pieczenie przy pracy kołkowe, rama prosta,
podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 281
[21.08.]
Króliki do dalszego chowu, krzyżówka dużych
ras, cena: 1012 zł, tel: 723 391 174 [21.08.]
Tunel foliowy 6 x 11m, szczyty otwierane, kon
strukcja oryginalna z rur 1'', możliwy transport,
tel: 605 584 151 [21.08.]
Przekaźniki frezowe, polskie, tel: 668 144 799
[21.08.]
2 paśniki do trzody chlewnej, drobiu, cena:
120 zł/szt., tel: 781 432 089 [21.08.]
Świnki wietnamskie, tel: 691 733 308 [14.08.]
Prasę rolującą produkcji polskiej, Fitna, 96r.,
szeroki podbieracz, tel: 603 301 294 [14.08.]
Facelię na poplon, cena: 10,50 zł/kg, tel: 660
672 176 [14.08.]
Prosięta, tel: 784 668 674 [17.08.]

Łubin na poplon, tel: 697 572 290 [14.08.]
Ciągnik C360 lub 330 oraz przyczepę 4 tony,
stan dobry, tel: 518 177 251 [14.08.]
Kombajn Class Dominator 80, silnik Mercede
sa, sprawny technicznie, tel: 62 730 94 65
[7.08.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel: 603
750 304 [7.08.]

Żyto, tel: 724 587 383 [31.07.]
Byczki 2tygodniowe, tel: 603 538 175 [31.07.]
Króliki do dalszego chowu, tel: 607 691 763
[31.07.]
Słomę prosto z pola w balach 120x120, tel:
669 086 224 [31.07.]
Wytrząsacze do kombajnu Class Senator, tel:
666 015 309 [31.07.]
Krowę na ocieleniu oraz prosięta, tel: 62 730
01 99 [31.07.]
Prasę kostkującą Sipma Z224, tel: 782 349
226 [24.07.]
Jałówkę cielną, termin wycielenia 28 sierpnia,
czarno – biała, tel: 721 774 226 [24.07.]
Cielak mięsny, byczek 2 tyg., Kraszewice, tel:
62 731 21 75 [24.07.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę rolującą John Deere 582, 04r., prasa
wyposażona w wiązanie sznurkiem, szeroki
podbieracz, odbojnik do bali, zmienna komora
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, maszyna sprowadzona bez wad tech
nicznych, tel: 781 374 281 [24.07.]
Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona w
szeroki podbieracz, wiązanie sznurkiem, cen
tralne smarowanie, tzw. miękki rdzeń, zmien
nokomorowa, prasa sprowadzona, gotowa do
pracy, tel: 781 374 281 [24.07.]
Przetrząsarkę jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [24.07.]
Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 04r., ma
szyna ma dwa wały pionowe , posów sterowa
ny płynnie z kabiny, zaczep amortyzowany,
maszyna w bardzo ładnym stanie, nie pognita,
rozrzutnik ma fabryczny lakier, cena: 38 000
zł, tel: 721 599 241 [24.07.]
Ciągnik Massey Ferguson 188, 79r., napęd
4x4, silnik 4 perkins bez turbiny, prosta manu
alna skrzynia biegów, komplet zaczepów, cią
gnik jest sprawny, posiada dokumenty do
rejestracji (sprowadzony), lakier do poprawie
nia, polecam, tel: 781 374 281 [24.07.]
Silos paszowy z poliestru czyli z włókna szkla
nego z ocynkowaną ramą i zasuwą z nie
rdzewki, silos ma pojemność ok. 11500 l (7 ton
paszy), tel: 781 374 281 [24.07.]
Silos z poliestru o obi. Niespełna 11 tys. litrów,
ok 6,5 t paszy, zasuwa z nierdzewki, przywie
ziony z zachodu, tel: 721 599 241 [24.07.]
Sadzarka kubełkowa, tel: 724 412 442 [24.07.]

Słoma ze stodoły w kostkach, tel: 724 412 442
[24.07.]
5 prosiąt, tel: 697 675 554 [24.07.]
10 dużych prosiąt, wolne od choroby, szcze
pione, wytrzebione, tel: 609 687 722 [24.07.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 892
885 [7.08.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na

miejscu, tel: 667 892 096 [7.08.]

INNE  SPRZEDAM
Wyposażenie gabinetu kosmetycznego, tel:
530 111 641 [21.08.]
Nosidełkofotelik (do 13 kg) do samochodu,
stan bardzo dobry, kolor niebieskoszary, cena
70 zł, te: 62 731 69 41 [21.08.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 8.50 zł/1mb, tel: 501 615 228
[21.08.]
Wózek do rowera, koła 20", cena: 150 zł, tel:
661 971 639 [21.08.]
Maszyna do szycia AEG, stan bardzo dobry,
cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [21.08.]
Rower górski koła 26" aluminiowy błotniki +
oświetlenie, cena: 200 zł, tel: 725 879 096
[21.08.]

Rower dziecięcy koła 16'' i 18", stan dobry, ce
na: 60 zł, tel: 693 258 502 [21.08.]
Rower damski, koła 26''stan dobry, cena: 130
zł, dzwonić po 17.00, tel: 730 078 361 [21.08.]
Wersalkę beżową z 2 poduszkami, meble
BRW (komoda, 2 szafki stojące oraz 3 wiszą
ce), wieszaki do przedpokoju wraz z 2 szafka
mi wiszącymi, tel: 607 645 001 [21.08.]
Drzwi wewnętrzne, kanapę, stół i szafki ku
chenne, kuchenkę gazową, zlewozmywak,
umywalkę, toaletę, szafę z regałami oraz lam
py, tel: 669 822 982 [21.08.]
Pościel 90x120, 100x135cm, baldachim ze
stelażem i pościel do przedszkola 80x220, tel:
603 483 353 [21.08.]
Pralka automat z góry otwierana, tel: 660 809
396 [21.08.]
Drzwi zewnętrzne, pełne, niemieckie, kolor
złoty dąb, tel: 666 152 525 [21.08.]
Krajzegę, tel: 666 152 525 [21.08.]
Dwa dywany bordowo  kremowy i brązowo 
pomaranczowy, tel: 781 432 089 [21.08.]
Dwa biurowe fotele obrotowe, cena: 30 zł/szt.,
tel: 694 596 897 [14.08.]
Drzwi wewnętrzne, drewniane , prawe , szer.
90 cm., stan bardzo dobry, cena: 110 zł, tel:
783 525 171 [14.08.]
Amplituner harman/kardon HK 3400, możli
wość podłączenia czterech głośników i sub
wofera + 2kolumny Technics model SB3610,
50W, 8ohm, cena: 200zł/kpl, wszystko spraw
ne, tel: 502 345 130 [14.08.]
Sofę narożnik, dł. 240 cm, kolor ciemny brąz,
poduszki ozdobne w beżowe kwiaty, cena:
400 zł, tel: 667 146 638 [14.08.]
Rowerek biegowy, metalowy, niebieski, cena:
100 zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Tanio, używaną bramę metalową, dwuskrzy
dłową z furtką, o wym. skrzydła 3,50x1,60,
proszę dzwonić po godz. 19.00, tel 794 413
954 [14.08.]
Rower 12'', cena: 100 zł, tel: 693 630 080
[14.08.]
Rower fioletowobiały dla dziewczynki, koła
24'', cena: 300 zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Dywan pomarańczowo biały, cena: 200 zł, tel:
693 630 080 [14.08.]
Komodę z sześcioma szufladami, cena: 300
zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Półkę z tablicą magnetyczną, cena: 80 zł, tel:
693 630 080 [14.08.]
Zestaw mebli do pokoju: szafa dwudrzwiowa
duża, szafka dwudrzwiowa, 2 szafki otwarte,
cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Szafę garderobianą, pojemna, cena: 1 000 zł,
tel: 693 630 080 [14.08.]
Wózek 2w1 Tako laret po jednym dziecku w
stanie bardzo dobrym. Gondola i spacerówka
plus torba, parasolka i folia p .deszczowa. za
praszam do obejrzenia w Bobrownikach, ce
na: 1 100 zł do negocjacji, tel: 663 152 262
[14.08.]

Szafę na ubrania dziecięce z uchwytami w
kształcie lokomotywy, cena: 450 zł, tel: 693
630 080 [14.08.]
Ubrania rozm. 134,140 na dziewczynkę, cena:
5 zł/szt., tel: 693 630 080 [14.08.]
Nowy zestaw pościeli 90x120 do łóżeczka,
60x120 (poszewki, ochraniacz, baldachim,
stelaż), tel: 661 754 002 [14.08.]
łóżko wóz strażacki z materacem. Cena: 500
zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, cena:
od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [14.08.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[14.08.]
Używany rower Bike Sport, koła 26'', tel: 727
427 856 [14.08.]
Łóżko rozkładane, skrzynia na pościel, stan
bardzo dobry, cena: 250 zł, tel: 693 630 080
[14.08.]
Niemiecki wózek ABC design, głęboki i space
rówka, 4 pompowane koła, pojemny kosz na
zakupy, łatwy do złożenia, z fotelikiem do sa
mochodu z innej firmy, cena: 350 zł, tel: 781
956 043 [14.08.]
Hulajnogę oraz grzejniki 40/90 i 120/60, tel:
697 146 580 [14.08.]
Rower góral damski 24'', cena: 70 zł, tel: 603
041 731 [14.08.]
Zabawki dla chłopca samochody), tel: 603 041
731 [14.08.]
Fotelik na rower, cena: 50 zł, tel: 603 041 731
[14.08.]

Krajzega, tel: 666 152 925 [7.08.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [7.08.]
Wózek dziecięcy marki Grześ, głęboko space
rowy + gondola miękka, wózek jest wyposażo
ny w siatkę na owady i folię
przeciwdeszczową, cena: 200 zł, tel: 609 494
969 [7.08.]
Grzejniki żeliwne T1, 8 zł za jeden człon (że
bro), do sprzedania łącznie 155 żeber, tel: 606
594 252 [7.08.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [7.08.]
Wersalkę oraz tapczan jednoosobowy – na
rożnikowy, tel: 607 564 853 [7.08.]
Używany rower górski, Ostrzeszów, stan bar
dzo dobry, koła 26", aluminiowa rama, cena:
150 zł, tel: 605 430 679 [7.08.]

Drewno podpałkowe workowane, bardzo
atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068
665 [7.08.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [7.08.]
Drewno na opał, zrzyny, zrębki, możliwość do
wozu, tel: 795 548 447 [7.08.]
Nokia ASHA 206 z ładowarką, czarna, nowy
panel, cena :70 zł, tel: 663 933 821 [7.08.]
Laptop Acer 3690, procesor 1,8ghz, 1Gb
RAM, dysk 120GB, wifi, kamera, czytnik kart,
4xUSB, stan bdb., cena: 290 zł, tel: 605 359
133 [7.08.]
Radio samochodowe Pionier na płyty, komplet
głośników, cena do uzgodnienia, proszę
dzwonić po godz. 16.00, tel: 663 237 584
[7.08.]
Magiel elektryczny 1200 W, dł. prasowania 55
cm, cena: 70 zł, tel: 601 937 880 [7.08.]
Szelki rusztowaniowe wysokościowe, jedna

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89

Od września
wynajmę lokal biurowy

na ul. Sikorskiego
o pow. 38 m2

media, prąd, woda,
gaz 3 pomieszczenia

+ pomieszczenie
sanitarne

tel: 662 068 063

Samodzielny spawacz
poszukuje pracy (zleceń)

spawam stal czarną,
nierdzewną, aluminum,
posiadam profesjonalne
maszyny spawalnicze

tel. 667 419 551

Twoja dyskretna
pożyczka. Zadzwoń

732767676

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,

gabinety lekarskie, po
remoncie, ul. Powstańców
Wlkp. 15a w Ostrzeszowie,

tel: 530 111 641

Wynajmę pomieszczenia na
gabinet kosmetyczny wraz

z wyposażeniem,
ul. Powstańców Wlkp. 15a

w Ostrzeszowie,
tel: 530 111 641
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para nowa, druga założona parę razy, haki i
amortyzatory w komplecie, cena: 250zł/para
oraz kask dobrej niemieckiej firmy, tel: 697
789 382 [7.08.]
Pompę hydroforową po regeneracji, tel: 667
770 224 [7.08.]
Komputer AMD ATLON 2000+, 1GbRAM,
100Gb.HDD, nagr. CD RO, DVD, Graf. RA
DEON X800GTO do gier. Komplet płyt łącznie
z oryg. XP, komplet głośników, monitor FLA
TRON LG 171OS, stan idealny, cena: 180 zł,
tel: 601 312 802 [7.08.]
Nową zamrażarkę Whirlpool A+, 4 szuflady,
cena: 450 zł, tel: 601 312 802 [7.08.]
Kasetony styropianowe z demontażu. Kolor
jasne drewno z sękami, 18 sztuk w całości,
pozostałe lekko uszkodzone, cena: 25 zł, tel:
785 832 577 [31.07.]
Agregat prądotwórczy PAB43/400, benzyna,
moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 7,2/5,8A,
częstotliwość 50 Hz, rodzaj prądu 3F, cena: 2
200 zł, tel: 691 503 582 [31.07.]

Mikrofala niemiecka FiF, srebrna, wym.
46x36x29cm, stan bardzo dobry, cena: 90 zł,
tel: 661 971 639 [31.07.]
Maszynkę do mielenia mięsa, tel: 725 960 821
[31.07.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [31.07.]
Magiel elektryczny, cena: 70 zł [31.07.]
Aerator elektryczny do trawników, cena: 80 zł,
tel: 601 901 733 [31.07.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[31.07.]
Stolik pod TV, srebrny blat, szklane drzwiczki,
tel: 667 770 224 [31.07.]
Świnka morska, miniaturowy króliczek, tel:
601 564 642 [24.07.]
Tanio, nowe uchylne bramy garażowe firmy
Legbud, wym. 2830x2350 i 2680x2350, kolor
brązowy, tel: 501 598 398 [24.07.]
Tanio zmywarkę firmy Beko, energooszczęd
na, cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342
[24.07.]
Rower młodzieżowy, górski, koła 20'', czarny,
cena: 60 zł, tel: 661 971 639 [24.07.]
Paletopojemnik, 1000l, czysty, na palecie
drewnianej, cena: 180 zł, tel: 665 857 807
[24.07.]
Chodzik edukacyjny Fisher Price, w bardzo
dobrym stanie, tel: 727 427 856 [24.07.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, tel: 727 427 856 [24.07.]
Nosidło turystyczne dla dziecka od 5,5 do 18
kg, firmy Womar, zapakowane w oryginalne
opakowanie, tel: 727 427 856 [24.07.]
Wielofunkcyjny leżak  stojak dla dziecka z
panelem muzycznym, w bardzo dobrym sta
nie, tel: 727 427 856 [24.07.]
Lodówkę Ardo, do uzupełnienia freon, ogólny
stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 697 515
395 [24.07.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [24.07.]
Maszynę Singer, tel: 720 054 518 [24.07.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[24.07.]

Kucyki z paszportami, roczne, gniady w siwiź
nie, 2letni kasztanowaty w siwiźnie, tel: 604
590 795 [24.07.]
Stemple budowlane, tel: 783 514 806 [24.07.]
Komplet wypoczynkowy, stan bdb, cena: 200
zł, tel: 691 892 865 [24.07.]
Bale sosnowe i tarcicę dębową na schody
(wysezonowane), tel: 784 465 085; 664 670
061 [24.07.]
Rower dziecięcy Pegazus, koła 24'', posiada
dynamo, 3 biegi i pompkę, cena do negocjacji,
tel: 784 465 072 [24.07.]
Zamrażarkę Privileg, 3 szuflady, 1,5 roczna,
cena: 500 zł, tel: 781 670 742 [24.07.]
Manekin postaciowy dziecięcy – chłopiec, ma
ło używany w sklepie odzieżowym, cena: 150
zł, tel: 781 670 742 [24.07.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam w dobre ręce pieski rasy Pinczer mie
szaniec, tel: 781 911 170 [7.08.]
Oddam kotki w dobre ręce, tel: 663 021 034
[31.07.]
Przyjmę lub kupię ziemię na wyrównanie tere
nu, tel: 667 119 154 [31.07]
Oddam gruz i kamień polny w zamian za
uprzątnięcie, tel: 663 377 684 [24.07.]
Młoda, samotna mama, przyjmie wózek spa
cerowy typu parasolka, ewentualnie za drobną
opłatą, tel: 726 981 497 [24.07.]

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię kosmetyczkę – stylistkę paznokci,
1/2 etatu, tel: 500 093 568 [21.08.]

Zatrudnię przedstawicieli handlowych, atrak
cyjne wynagrodzenie, tel: 725 303 035 [14.08.]
Zatrudnię pomocnika cieśli i dekarza, wiek do
50 lat, praca na terenie Ostrzeszowa i okolic,
tel: 691 918 053 [14.08.]

Zatrudnię osobę kreatywną do biura i przy or
ganizacji firmy, prawo jazdy kat.B, mile widzia
ny język niemiecki lub angielski, tel: 532 733
091 [7.08.]

Zatrudnię montażystów okien, doświadczenie
mile widziane, tel: 532 733 091 [7.08.]

Branża finansowa poszukuje osób chętnych
do współpracy jako Doradca finansowy. Umo
wa zlecenie, nienormowany czas współpracy,
wysokie prowizje. Zdzwoń lub wyślij sms: 668
681 927 [7.08.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [7.08.]

Przyjmę uczciwego kierowcę samochodu cię
żarowego kat. C+E na kontenery – przewóz
trocin, tel: 607 376 709 [31.07.]

Potrzebna opiekunka do osoby starszej, moż
liwość zamieszkania, rejon Grabów  Czajków,
kontakt po godz. 18.00, tel: 695 283 738
[31.07.]

Firma CERMA zatrudni spawaczy z uprawnie
niami oraz z doświadczeniem, CV kierować na
adres: biuro@cerma.pl, tel: 62 730 04 00
[24.07.]

Zatrudnię mężczyzn do wkopywania kabla, 60
cm, tel: 601 756 641 [24.07.]

Firma zatrudni pracowników budowlanych
(monterów konstrukcji, brukarzy, murarzy, cie
ślizbrojarzy, pomocników), tel: 608 508 280
[24.07.]

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszukuje
osobę na stanowisko Architekt/Asystent archi
tekta. Praca na terenie Ostrzeszowa. Zainte
resowanych prosimy o przesłanie CV wraz z
listem motywacyjnym na adres praca@agri

komp.pl, tel: 533 411 620 [24.07.]

Firma remontowo – budowlana zatrudni pra
cowników – fachowców, praca w Holandii, tel:
506 529 946 [24.07.]

SZUKAM PRACY
Krawcowa szuka pracy: szycie pościeli, u sie
bie w domu (posiada maszynę walizkową), tel:
722 232 601 [21.08.]
Student zaoczny II roku filologii angielskiej po
szukuje pracy, tel: 663 855 274 [21.08.]
26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[14.08.]
Młoda kobieta szuka pracy sezonowej lub na
umowę zlecenie, tel: 730 695 940 [14.08.]
Studentka pedagogiki poszukuje pracy na wa
kacje, tel: 667 224 958 [31.07.]
Filolog angielski i psycholog poszukuje zleceń
na tłumaczenia tekstów w tym o treści psycho
logicznej i nauk pokrewnych, tel: 503 587 217
[31.07.]
17letnia, odpowiedzialna i pracowita dziew
czyna podejmie się pracy na okres wakacji,
tel: 724 749 595 [31.07.]
Uczynna, pracowita 17latka poszukuje pracy
na czas wakacji, pomoc w domu, ogrodzie itp.,
tel: 693 787 656 [31.07.]
Podejmę pracę chałupniczą, oprócz szycia,
może być skręcanie długopisów, ręczne szycie
butów, itd., tel: 669 226 265 [31.07.]
Młoda, ambitna fizjoterapeutka poszukuje pra
cy w zawodzie, tel: 667 224 957 [24.07.]

SERENADA 35+
32letni miły, sympatyczny ka
waler, pozna miłą dziewczynę w
wieku 2535 lat, bez nałogów,
może być z dzieckiem. Dzwoń
lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczci
wą panią w wieku 2835 lat, cel
matrymonialny. Tylko poważne
oferty. Tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat,
niepijącego, kulturalnego, kato
lika do stałego związku. Niskie
go wzrostu, uczciwego,
najlepiej z wioski. Proszę tylko
o poważne oferty telefoniczne
(nie SMS), dzwonić do godz.
20:00, kontakt telefoniczny: do
uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50
lat, która pragnie założyć
szczęśliwą rodzinę. Czekam tyl
ko na poważne oferty: kontakt
mailowy: marek197072@o2.pl,
kontakt telefoniczny: do uzy
skania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo licz
na grupa w naszym społeczeństwie.
Nie musi tak być. Ta rubryka jest
Twoją szansą na odnalezienie „drugiej
połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy
tylko poważne anonsy. Jak zamieścić
ogłoszenie? Przyjdź do redakcji ra
zem z dowodem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów

EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Praca w gastronomii.
Wymagane

prawo jazdy kat. B.
Kontakt: 609 326 260

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E

z doświadczeniem
w transporcie
krajowym lub

międzynarodowym,
Głuszyna

k/Kraszewic,
tel. 601 398 254
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Mikstat.
Do wynajęcia lokal o pow. 1 20 m2,
idealny na przychodnię, gabinet
lub aptekę, własne miejsca

parkingowe.
Cena: 2200 zł/mc.

Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,
nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 2800

m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NA DZIAŁALNOŚĆ GOSP.

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2
bud.Gospodarcze, teren objęty PZP,
przeznaczony na handel, usługi, prze-
mysł nieuciążliwy, wszystkie media,
zjazd z drogi asfaltowej. 0 % prowizj i .

Cena: 525.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

TEREN INWESTYCYJNY
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO MIASTA

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz
gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-
lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

PIĘKNY KRAJOBRAZ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele
mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO DK11
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 19 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

NIŻSZA CENA
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna
PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ROZKŁADOWE

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,
możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,
działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z
kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-
na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .

0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 369.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

NIZSZA CENA

Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,
piwnica, garaż, dom przytulny, w

dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

PRZESTRONNY

Biskupice Zabaryczne.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, możliwość adaptacji
poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY OGRÓD

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

W piękną słoneczną niedzielę 23 sierpnia w kościele pw.
Świętej Trójcy w Mikstacie o godz. 1 0.30 odbyła się msza

dożynkowa. Już po raz szósty uświetnił ją uznany chór z I I I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Kaliszu. Chór „Kopernik”, bo o nim
mowa, dał piękny popis swojego talentu. W trakcie całej mszy
oraz po jej zakończeniu , przy zapełnionym po brzegi kościele,
wykonał kilka pieśni.

Słów kilkanaście o chórze
Chór ”Kopernik” z III Liceum Ogólnokształcącego w Kali

szu istnieje od 4 września 1997 roku (do 2003 roku pod nazwą
Młodzieżowy Chór III Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu),
kiedy to dyrygent i kierownik artystyczny zespołu  Henryka
IglewskaMocek przeprowadziła nabór wśród uczniów szkoły
do nowo powstającego chóru. Już 13 października 1997 roku dał
on swój pierwszy koncert podczas obchodów Dnia Edukacji Na
rodowej. Od tego czasu, nieustannie przez 16 lat, szerzy wśród
młodzieży miłość do muzyki chóralnej, co przekłada się na licz
ne sukcesy odniesione przez zespół. W ciągu swojej wieloletniej
działalności zespół odniósł wiele znaczących sukcesów. Uczest
niczył w kolejnych edycjach Ogólnopolskiego Konkursu Chó
rów a Cappella Dzieci i Młodzieży, zajmując w nim czołowe
lokaty (I i II miejsca w etapie wojewódzkim oraz wyróżnienia w
etapie centralnym). W Finale XXVIII (2008) i XXXI (2011)
Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a Cappella Dzieci i Mło
dzieży w Bydgoszczy zdobył SREBRNY KAMERTON. Dodat
kowo, w 2011 roku otrzymał Nagrodę Specjalną – Puchar
„Gazety Pomorskiej”. W Finale XXXII (2012) Ogólnopolskiego
Konkursu Chórów a Cappella Dzieci i Młodzieży w Bydgosz
czy zespół otrzymał: ZŁOTY KAMERTON, Puchar Ministra
Edukacji Narodowej, nagrodę specjalną i Puchar Ministra Kul
tury i Dziedzictwa Narodowego, nagrodę specjalną Stowarzy
szenia Autorów ZAiKS oraz nagrodę specjalną dla najlepszego
dyrygenta, ufundowaną przez Ministra Edukacji Narodowej.

W latach 20062012 oraz od 2014 roku uczestniczył w ogól
nopolskim programie rozwoju chórów szkolnych „Śpiewająca
Polska”, zdobywając w przeglądach ZŁOTE PASMA i ZŁOTE
KLUCZE (część z nich z wyróżnieniem). Chór „Kopernik” 
poza działalnością artystyczną w macierzystej szkole  kon
certuje również na rzecz wielu instytucji, zrzeszeń, organizacji
oraz władz samorządowych i kościelnych, a także najwyższych
władz państwowych. Współpracuje ze środowiskami kombatanc

kimi, a także chórami:
polskimi i europejskimi.
Koncertował w Niem
czech i we Włoszech,
gościł u siebie zaprzy
jaźnione chóry z tych
państw, a także delega
cje z Anglii, Francji,
Holandii, Izraela, Ukra
iny i Szwajcarii. Zespół
chóralny uczestniczył
również w wielu projek
tach muzycznych z Fil
harmonią Kaliską,
kaliskimi zespołami chó
ralnymi i artystami oraz

Wydziałem PedagogicznoArtystycznym UAM.
Repertuar zespołu jest bardzo zróżnicowany, obejmuje muzy

kę klasyczną: od średniowiecza do współczesności, ale też reli
gijną (w tym gospel), patriotyczną oraz ludową i popularną.
Chór współpracuje z kompozytorami współczesnej muzyki chó
ralnej, m.in. z Bernardem Stielerem. W 2004 roku nagrał płytę
CD, a w 2013 roku dorobił się płyty z kolędami i pastorałkami.
Posiada również bogaty zbiór nagrań audiowizualnych.

Informacje te otrzymałem od pani dyrygent, która jest też
kierownikiem artystycznym chóru  Henryka IglewskaMocek.
Wspomniała też o osobach wspierających działalność chóru. To
nie tylko władze Miasta Kalisza, instytucje państwowe, ale też
sponsorzy prywatni, np. Państwo Marianna i Eugeniusz Molen
dowscy, właściciele Ośrodka Szkoleniowo–Wypoczynkowego
Mikstat – Las w miejscowości Mikstat Pustkowie, gdzie chór
odbywa coroczne warsztaty szkoleniowe. Od samego początku
życzliwą opieką otacza i wspomaga zespół Rada Rodziców III
LO.

Po skończonych uroczystościach kościelnych udaliśmy się do
Ośrodka Mikstat  Las. W tej pięknej otaczającej nas leśnej przy
rodzie mogliśmy spokojnie porozmawiać. Opowieści pani Hen
ryki można słuchać godzinami, z dużym zainteresowaniem.
O początkach, o próbach, o wspaniałej młodzieży, z którą miała i ma
do czynienia. Młodzi ludzie są bardzo utalentowani, świetnie się
uczą, mają przy tym chęć i czas na zajęcia pozalekcyjne. A prze
cież próby te wcale nie są łatwe. W projekcie wspomagają ją in
ni młodzi wychowawcy. Część z nich to byli wychowankowie
chóru. Pani Henryka dziękuje właścicielom Ośrodka Mikstat –
Las za wspaniałe warunki, jakie stworzyli dla niej oraz młodzie
ży. Ma do dyspozycji nie tylko zdrowe otoczenie, ale i pokoje do
wypoczynku, aule do prób, smaczne jedzenie i atmosferę rado
ści. Młodzi ludzie to doceniają i bardzo lubią tutaj przyjeżdżać.

Proszę opowiedzieć o początkach. Jak stworzyła pani ten
chór?

Początki nigdy nie są proste, ale zawsze znajdzie się czyjeś
pomocne ręce, i to jest naprawdę dobre. Zaczęło się w 1997 r.
Trzeba było zrobić nabór. Dzisiaj określono by to castingiem.
Początkowy nabór to około 40, 50 osób. Jednak z każdym ro
kiem chór się rozrastał, ale i były osoby, które odchodziły. Nato
miast co do nazwy. Zapowiadano nas jako liceum Kopernik i tak
nazwa ta pozostała. Wydaje mi się, że udało mi się stworzyć ro
dzinną atmosferę. Na festiwalach reprezentujemy właściwie całą
Wielkopolskę. Ponadto uczestniczymy w akademii. Jest to pro
gram „Śpiewająca Polska” i już dwukrotnie reprezentowaliśmy
nasz region. Śpiewaliśmy w Filharmonii Narodowej, gdzie wy

stępowało 49 chórów, natomiast 10 chórów z całej Polski pre
zentowało się indywidualnie i wśród nich był chór „Kopernik”.
Był to wielki zaszczyt. Występowaliśmy też w Lusławicach, to
już europejski poziom. Ośrodek ten jest wybudowany przez
państwa Pendereckich. Tam zostały zaproszone najlepsze chóry
w Polsce, byliśmy tam największym chórem. W swej grupie
mam bardzo dużo tenorów i basów, głosów męskich. Mój chór
często uczestniczy w festiwalach, konkursach; zawsze zdobywa
my czołowe miejsca, ale o tym moglibyśmy mówić bez końca.
Ważne, że cały czas znajdujemy się w czołówce najlepszych
chórów w kraju.

Słyszałem o wyjeździe do Włoch.
Tak, szykuje się nam wyjazd do Włoch, więc musimy dużo

pracować. Wyjazd ten to efekt nawiązania przeze mnie kontaktu
z podobnym włoskim, licealnym zespołem, o podobnie wysokim
poziomie. Jest to miejscowość Ceccano w okolicach Rzymu. Bę
dziemy nie tylko zwiedzać, ale i wspólnie ćwiczyć oraz koncer
tować. Mamy już załatwionych kilka koncertów. Odwiedzimy
też Neapol, młodzieży chciałabym pokazać piękną Wenecję. Na
sza młodzież jest naprawdę zdyscyplinowana, bardzo inteligent
na, osiągająca świetne wyniki naukowe. Za to ich podziwiam, bo
znajdują czas na próby muzyki chóralnej. Nasze utwory są bar
dzo trudne i ambitne. Wymienię tylko kilka z tych, które tu dziś
wykonaliśmy: „Panis Angelikus”  partia solowa wykonana
przez Emilię Durman. Następne to: „Ave Maria nr 88”  partia
solowa: Oliwia Nowicka; „Modlitwa o pokój”, „Cantate Domi
no in Laetitia”. Muszę też wymienić braci bliźniaków  Macie
ja i Marcina Śmieja, którzy dzisiaj akompaniowali chórowi.
Pozwolę sobie też wymienić nazwiska świetnych, pomocnych
wychowawców: Natalia PasierbekKrajewska, Arkadiusz Kra
jewski, Grzegorz Sradomski.

Słyszałem, że wizyta chóru w kościele w Mikstacie, to już ko
lejna z rzędu. Jak to się zaczęło?

Już od kilku lat przyjeżdżamy do ośrodka państwa Molen
dowskich. Jesteśmy tutaj już po raz szósty. Młodzież pokochała
to miejsce. Natomiast państwo Molendowscy stworzyli nam nie
samowite warunki. Czujemy się tutaj cudownie, za co dziękuję.
No i przyjaźń z księdzem kan. Krzysztofem Ordziniakiem spo
wodowała nasze koncerty w kościele, i to jest piękne.

Bardzo pani dziękuję za rozmowę.
A ja z naszym chórem „Kopernik” pozdrawiam serdecznie

wszystkich czytelników gazety „Nasze Strony Ostrzeszowskie”.
Zapraszam za rok do Mikstatu, a może do zobaczenia w Ostrze
szowie... Chętnie przyjedziemy.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Msza dożynkowa i występ chóru w Mikstacie
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Pracownik ubojni – taśma, Kaliszkowice Ołobockie

Magazynier, GrabówPustkowie

Pracownik biurowy, Mikstat

Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrze
szów

Pomocnik montera rusztowań, Kobyla Góra

Kierowca, Ostrzeszów

Operator spycharki, Ostrzeszów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Szwaczka, Baranów

Tapicer, Baranów

Pomocnik stolarza, Baranów

Monter palet DHP, Czajków

Robotnik budowlany do przyuczenia, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany (monter rusztowań), Pota
śnia

Inżynier procesu technologicznego, Ostrzeszów

Portier, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany – pomocnik, Teklinów

Cieśla budowlany, Teklinów

Murarz, Teklinów

Elektromechanik, Ostrzeszów

Mechanik, Ostrzeszów

Automatyk, Ostrzeszów,

Główny spawalnik, Ostrzeszów

Pracownik magazynu, Ostrzeszów

Operator maszyn, Ostrzeszów

Tapicer, Mąkoszyce

Sprzątaczka, Kalisz

Kierowca busa, Ostrzeszów

Pomocnik piekarza  do przyuczenia, Ostrzeszów

Palacz, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Mikstat

Referent ds. projektowania wiazek kablowych i kalkulacji
technicznych, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany do przyuczenia, Mikstat

Kierowca CE, Bukownica

Brukarz, Mąkoszyce

Pracownik biura reklam, Ostrzeszów

Robotnik budowlany, Kępno

Kierowca kat.B, Zagórna

Kosmetyczka, Grabów nad Prosną

Doradca klienta, Wrocław

Operator piły panelowej, Mąkoszyce

Tapicer, Mąkoszyce

Stolarz, Mąkoszyce

Montażysta mebli kuchennych i szaf wnękowych, Mąko
szyce

Projektant mebli kuchennych i szaf wnękowych, Mąkoszyce

Operator maszyny produkcyjnej, Ostrzeszów

Murarz, Mikstat

Pracownik stolarki budowlanej, Lubczyna

Sprzedawca, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Pracownik ochrony, Gorzów Wielkopolski

Kelner do przyuczenia, Ostrzeszów

Kucharz/Kucharka, Ostrzeszów

Kasjer – sprzedawca, Kobyla Góra,

Monter, Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

- To święto rodzinne, mocno zakorzenione w tradycji naszego mia-
sta, integrujące miejscową społeczność. Mieszkańcy Mikstatu wie-
rzą, że św. Roch chroni ich od różnych nieszczęść – mówił ks. kan.
dr Jerzy Rasiak podczas XI sesj i popularno-naukowej w przeddzień
święta patrona miasta.

Już po raz 11. w przededniu odpustu św. Rocha w Mikstacie para
fia pw. Świętej Trójcy wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy w Mik
stacie zorganizowała sesję popularnonaukową poświęcona kultowi
św. Rocha. Sobotnie spotkanie w MiejskoGminnym Ośrodku Kultu
ry pod hasłem „Siła wiary, kultu i tradycji” otworzył oficjalnie bur
mistrz Mikstatu.  Przez 10 lat miałem zaszczyt prowadzić te sesje,
a w tym roku po raz pierwszy występuję w roli współorganizatora.
Każdy z nas nosi to święto w sercu, bo przecież wzrastaliśmy w at
mosferze kultu św. Rocha – mówił Henryk Zieliński, burmistrz Mik
statu, autor wielu publikacji poświęconych historii rodzinnego
miasta.

 Materiałów o życiu św. Rocha nie ma zbyt wiele, ale one obrosły
w tradycje, czego świadectwem jest nasze parafialne święto – stwierdził
ks. kan. dr Jerzy Rasiak, który przypomniał postać świętego i historię je
go kultu. Ks. Rasiak przywołał wspomnienia z dzieciństwa i opowieści
swojego dziadka, który odkrywał przed nim mikstackie tajemnice,
tradycje i zwyczaje. Jeszcze w połowie XX wieku kult św. Rocha sil
nie związany był z tragicznym doświadczeniem epidemii cholery,
która dziesiątkowała ludność miasteczka w XVIII i XIX w.  Miejsce,
gdzie stoi kapliczka św. Antoniego Padewskiego, miejscowi nazywali
dawniej „gony”, bo chowano tam zmarłych na cholerę. Zwłoki wy
ciągano z domów przy pomocy „hoków” i wleczono na miejsce po
chówku. Podobną scenę opisał Juliusz Słowacki w poemacie „Ojciec
zadżumionych”. Na miejscu tego złowieszczego zbiorowego grobu
posadzono dęby. Bawiliśmy się tam jako dzieciaki nie znając jeszcze
historii tego miejsca – przyznał kapłan. W obliczu takiego nieszczęście,
jakim były zabójcze epidemie, ludzie szukali wsparcia i to pozwala
zrozumieć, dlaczego kult św. Rocha padł na podatny grunt w Miksta
cie.

Z postacią patrona miasta wiążą się też radosne wspomnienia. 
Atmosfera odpustu św. Rocha zawsze była wyjątkowa. To było świę
to rodzinne, ale też wyjątkowo gościnne. 16 sierpnia zapraszało się do
Mikstatu bliskich, krewnych oraz proboszczów z sąsiednich parafii.
Na stołach niczego nie brakowało, także różnych nalewek na dobry
nastrój – wspominał ks. Rasiak.  Przy święceniu zwierząt obowiązy
wała precedencja: przede wszystkim święcono te zwierzęta, które by
ły w posłudze gospodarzy. Na pierwszym miejscu były konie,
następnie bydło, później kozy i owce. Natomiast, co mi się podoba,
co jest odkryciem młodych ludzi, to potrzeba święcenia innych zwie
rząt. Trzeba przypomnieć, że św. Roch, tak jak i św. Franciszek, jest
nośnikiem, symbolem niezwykłej sympatii do zwierząt. I to jest uj
mujące, że na odpust przychodzą dzieci i młodzież z pieskami, kotka
mi i innymi swoimi, nawet egzotycznymi, pupilami.

Każda rodzina mikstacka ma swoją historię udziału i zaangażowa
nia w odpuście św. Rocha. To święto jednoczyło społeczność miasta,
bo św. Roch łagodził wszelkie animozje, konflikty i swary. Atmosfera
pojednania wiązała się z nocną spowiedzią na wzgórzu św. Rocha. 
Pamiętam, jak do miasta przyjeżdżali goście bryczkami i powózkami.
Zatrzymywali się na Rynku i mikstaczanie mówi: zobaczcie, jakie ten
z Komorowa ma koniki, a ten z Czarnegolasu… Czas jakby wolniej
płynął. Kiedy proboszczem był ks. Józef Paschke, księża z okolicy
gościli się u niego na plebanii, grali w kopa, nigdzie się nie spieszo

no. Jego następca ks. Bernard Langkau słynął z niezwykłej siły i lubił
się nią popisywać. Nie trzeba go było długo prosić, żeby pokazał jak
gołymi rękami prostuje podkowę, chociaż nie wiem, czy nie były one
na tę okazję specjalnie „przygotowane” – wspominał żartem prele
gent dodając jeszcze, że co roku jeden kaznodzieja wracał z odpustu
św. Rocha w porządnych butach oficerskich, które specjalnie na tę
okazję robił któryś ze świetnych mikstackich szewców.

Mikstackie legendy wędrowały po kraju. – Kiedy już studiowałem
w Lublinie moi koledzy pytali czy to prawda, że krowy w Mikstacie
klękają podczas mszy świętej? Tak było, ale tylko te nieliczne uświę
cone tradycją krowy to potrafiły, specjalnie ćwiczone przez swoich
gospodarzy – przyznał ks. Rasiak.

W opinii kapłana kult św. Rocha w Mikstacie jest ważnym łączni
kiem między przeszłością i teraźniejszością.  Mieszkańcy zwracając
się ku przeszłości wybrali za patrona postać dla nas szczególnie bli
ską, wszak św. Roch był „taki nasz”, bardzo ludzki i nie wynosił się
ponad innych. To patron uprawniony wiekami, który autentycznie tu
taj zaistniał. Obecnemu proboszczowi cześć i chwała, za zakończone
sukcesem starania o powstanie w Mikstacie Sanktuarium Św. Rocha
oraz za to, jak wygląda ten kościółek i nasz cmentarz. To ogromnie
sprzyja atmosferze współczesnej, kiedy przyjeżdża tutaj wielu ludzi
i są zachwyceni uroczystością oraz samym tym miejscem. Dla więk
szości jest to naprawdę niesamowite przeżycie. Nas wszystkich, któ
rzy się tutaj urodzili i wychowali, to święto jednoczy, wyzwala
refleksje, a równocześnie daje jakąś siłę wywodzącą się z tradycji,
pamięci pokoleń i wdzięczności dla św. Rocha. Kiedy w innych miej
scowościach zdarzyło się jakieś nieszczęście, nie raz słyszałem, jak
miejscowi mówili: „ten święty Roszek to nas dobrze chroni” – przy
znał ks. kan. dr Jerzy Rasiak.

Uczestnicy sobotniej konferencji obejrzeli też film z 1991 r. o kul
cie św. Rocha w Mikstacie, przygotowany przez poznański ośrodek
TVP oraz wysłuchali prelekcji dr Małgorzaty Strzelec z Uniwersytetu
HumanistycznoPrzyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach,
która mówiła o elementach wychowawczych kultu św. Rocha. – To
jest trwały ślad, który pozostawiają po sobie. Mam nadzieję, że ci
młodzi ludzie, a w tym roku frekwencja w naszej szkole była rekor
dowa, przyczynią się do rozwoju kultu św. Rocha. Już dzisiaj myśli
my o piątej edycji naszej szkoły, w przyszłym roku, kiedy będziemy
obchodzili dwa ważne wydarzenia: 1050. rocznicę chrztu Polski oraz
650lecie Mikstatu – przypomniał ks. kan. Krzysztof Ordziniak, ku
stosz Sanktuarium Św. Rocha w Mikstacie.

Z okazji konferencji w sali MGOK przygotowano także prezenta
cję unikatowego atlasu geograficznego wykonanego w alfabecie Bra
ille’a.

Tekst i zdjęcie Przemysław Klimek

Siła kultu – święto tradycji

LATO W MIEŚCIE – LIPIEC 2015

Jak co roku Centrum Kultury w Gra
bowie nad Prosną przygotowało szereg
atrakcyjnych zajęć dla dzieci, organizo
wanych pod hasłem "LATO W MIEŚCIE
2015". Zajęcia, które zaproponowaliśmy
dzieciom w miesiącu lipcu, były bardzo
różnorodne, a miejsca naszych zabaw i za
jęć niepowtarzalne.

W każdy wtorek spotykaliśmy się w sa
li widowiskowej Centrum Kultury na 
"Grach, zabawach i innych ważnych spra
wach" – szukaliśmy ukrytego skarbu, by
ły różne zabawy i konkursy, a na
podsumowanie pierwszego miesiąca wa
kacji odbył się Piknik, podczas którego
dzieci brały udział w licznych konkursach
z nagrodami i szalały na dmuchanych
zamkach.

W każdy czwartek czekały na nas niespo
dzianki pod hasłem  "Podróżemałe i duże".

Wszystkie wycieczki cieszyły się
ogromnym zainteresowaniem, byliśmy
m.in. w kinie "Tęcza" w Kaliszu, w Ośrod
ku Kultury Leśnej w Gołuchowie i w Przed
borowie na pikniku, tam zgłębialiśmy
tajniki naszych lasów. Odwiedziliśmy
również instytucje znajdujące się w Gra
bowie nad Prosną: Urząd Miasta i Gminy,
Urząd Pocztowy oraz Ochotniczą Straż
Pożarną – dzieci miały możliwość pozna
nia pracy urzędnika, listonosza i strażaka.

W piątki zapraszaliśmy dzieci do Bi
blioteki Publicznej na zajęcia pt. "Czyta
nie na śniadanie", każde czytanie bajek
połączone było z przygotowaniem zdro
wego i smacznego śniadania oraz weso
łymi zabawami.

Drugi miesiąc wakacji  sierpień zapo
wiada się równie ciekawie, bo oferta zajęć
dla dzieci jest bardzo szeroka i zróżnico
wana.

Dziękujemy pani Sekretarz Miasta i Gmi
ny, pani naczelnik Urzędu Pocztowego oraz
komendantowi Grabowskiej OSP i straża
kom za miłe przyjęcie i przygotowane
atrakcje.
Krystyna Woźniak – Centrum Kultury

w Grabowie nad Prosną
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,

które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito
wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Paulina Wojtasik z Bobrownik
oraz Ewelina Warszewska z Ostrzeszowa

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Do historii przeszły półfinały ostrzeszowskiego
"Idola 201 5”, jakie odbyły się w minioną nie-

dzielę – 23 sierpnia pod ostrzeszowską basztą.

Emocji, nutki rywalizacji, a także tremy, z którą
skutecznie pomagali radzić sobie rodzice, nie zabrakło.
Co odważniejsi wkroczyli na scenę i, dodając swym
pociechom otuchy, sami zaśpiewali. Jury oraz głosy
zebranej publiczności wyłoniły najlepszych, których

już wkrótce czeka wielki finał.
W kategorii MINI IDOL: Zuzanna Gabryś, Oskar

Gomółka, Kinga Nowak, Wiktoria Wieczorek
W kategorii IDOL: Oliwia Wygoda, Kinga Kusiń

ska, Kinga Skąpska, Dominika Florczak, Justyna
Skąpska, Krzysztof Krajewski

Serdecznie gratulujemy wykonawcom i życzymy
powodzenia w dalszym boju!

RED

IDOL 2015  PÓŁFINAŁ

Nauczyciele szkół ponadgimna-
zjalnych powiatu ostrzeszow-

skiego złożyli ślubowanie i odebrali
akty mianowania na wyższe stop-
nie zawodowe. Spotkanie odbyło
się 24 sierpnia.

Akty mianowania otrzymało sze
ścioro nauczycieli kontraktowych z
ostrzeszowskich szkół ponadgimna
zjalnych. Dokumenty wręczył staro
sta ostrzeszowski Lech Janicki
wraz z wicestarostą Adamem Mic
kiewiczem. Przy odbieraniu aktu

nadania stopnia nauczyciela miano
wanego nauczy
ciele złożyli ślubowanie: "Ślubuję
rzetelnie pełnić mą powinność na
uczyciela wychowawcy i opiekuna
młodzieży, dążyć do pełni rozwoju
osobowości ucznia i własnej,
kształcić i wychowywać młode po
kolenie w duchu umiłowania Oj
czyzny, tradycji narodowych,
poszanowania Konstytucji Rzeczy
pospolitej Polskiej." Otrzymanie
awansu zawodowego poprzedził eg
zamin, złożony przez komisją egza
minacyjną, który odbył się w lipcu
tego roku.

Do grona nauczycieli mianowa
nych dołączyli: Monika Krzy
waźnia, Monika Bluz i Andrzej
Majchrzak z Zespołu Szkół nr 1,
Iwona Barczyńska i Magdalena
Wieloch z Zespołu Szkół nr 2 oraz

Krystian Kaźmierczak z I Liceum
Ogólnokształcącego.

źródło: powiatostrzeszowski.pl

DO CHOREGO PACJENTA
Znowu Twój lekarz protestuje,
od rana w telewizji słyszę.
A ty pacjencie wciąż chorujesz
i kto receptę Ci wypisze…
Kto maść zaleci na żylaki
i raphacholin na wątrobę…
A już nie jesteś zdrowy taki.
A może stoisz już nad grobem.
Więc zdrowia życzyć Ci wypada
przez wszystkie znane nam
odmiany.
Bo tylko zdrowiem swym /za
kładam/ ten chory system po
konamy.

Marek Paprocki

Ślubowanie nauczycieli mianowanych
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Bobaski z naszych stron

Bartek, synek państwa
Magdaleny i Jacka Ibronów

z Ostrzeszowa.,
ur. 20.08.2015 r., waga 3220 g

Dominik, synek państwa
Marleny i Romana Łebskich

z Myślniewa, ur. 21.08.2015 r.,
waga 3350 g

Talon na lody
wygrała

Agata Kasprzak
z Kochłów

GRATULUJEMY!

synek państwa Urszuli
i Janusza Osadników

z Dzietrzkowic,
ur. 21.08.2015 r., waga 3980 g

Eliza, córeczka państwa
Renaty i Marka Mieszałów

z Cieszęcina, ur. 22.08.2015 r.,
waga 2650 g

ZDJĘCIA BOBASKÓW DOSTĘPNE
RÓWNIEŻ NA :

www.naszestrony.info.pl

Jakub, synek państwa Martyny
i Zbigniewa Osiewałów
z Grabowa nad Prosną,

ur. 17.08.2015 r., waga 3100 g

synek państwa Danuty
i Krzysztofa Misiaków z Niwek
Książęcych, ur. 18.08.2015 r.,

waga 3500 g

Martyna, córeczka państwa
Eweliny i Dariusza

Sienkiewiczów z Ostrzeszowa,
ur. 19.08.2015 r., waga 3620 g

Miłosz, synek państwa
Justyny i Pawła Kupajów

z Ostrowa Wlkp.,
ur. 20.08.2015 r., waga 3220 g

Pod takim tytułem odbyło się wyjątkowe spotka-
nie we wtorkowe popołudnie, 1 8 sierpnia, w Bi-

bliotece Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów.
Z inicjatywą jego zorganizowania wystąpiła Pani

Ewa Jakubowska  rzecznik prasowy Komendy Powia
towej Policji w Ostrzeszowie, jako element realizowane
go programu prewencyjnego pt. "Seniorzy i Młodzież:
dwa pokolenia – jeden cel". Przedstawiciele kilku po
koleń miłośników naszego miasta wypełnili czytelnię
na I. piętrze, aby w miłym towarzystwie pogawędzić,
powspominać czy posłuchać ostrzeszowskich historii.
Najbardziej cieszył widok dzieci i młodzieży ze
Związku Harcerstwa Polskiego. W barwną opowieść

zabrał nas Pan Bolesław Grobelny – plastyk, poeta,
przyrodnik, regionalista, a także Jan Marek Cieplik
i Pan Jerzy Pichet. Każdy mógł zabrać głos i podzielić
się swoją historią, a w między czasie spisać ją na kart
ce, czego efektem będzie sporządzenie swoistego "listu
do potomnych" (do otwarcia za 100 lat) zawierającego
myśli czy fakty, które chcemy ocalić od zapomnienia.

Mamy nadzieję, że to nie ostatnie takie spotkanie.

Z pozdrowieniami,
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów

POZDROWIENA Z MALBORKA DLA CAŁEJ REDAKCJI I CZYTELNIKÓW PRZESYŁA MARTYNA BACIK

Historia łączy pokolenia
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Projekt realizowany we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju, współfinansowany przez Unię Europej
ską z Funduszu Spójności oraz przez budżet państwa w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 20142020

KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA
Chciałbym w przyszłości pozyskać dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej w ramach WRPO Dzia

łanie 6.3 Samozatrudnienie i przedsiębiorczość. Grupę docelową stanowią m.in. osoby o niskich kwalifikacjach.
Jakie osoby będą mogły skorzystać ze wsparcia?

Odpowiedzi udziela: Joanna Naskrętska – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie Infor
macyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu.

Osoby o niskich kwalifikacjach są to osoby posiadające wykształcenie do poziomu ISCED 3 włącznie.
Zgodnie z Międzynarodową Standardową Klasyfikacją Kształcenia (ISCED 2011) będą to osoby, które ukoń

czyły co najwyżej szkołę: podstawową, gimnazjum, zasadniczą szkołę zawodową, liceum bądź technikum.
W przypadku gdy uczestnik posiada wykształcenie policealne (ISCED 4) lub wyższe nie wpisuje się w definicję
osoby o niskich kwalifikacjach.

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

email: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

www.wrpo.wiekopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 16:00

Zapraszamy do współpracy

Część polskich bocianów już wyruszyła do Afryki. Zjawisko odlotów
można zaobserwować od ubiegłego tygodnia.
Jeden z czytelników przysłał nam zdjęcie kilkunastu boćków na jed

nym z pól w Przytocznicy (gm. Doruchów), szykujących się do odlotu.
Według specjalistów, bociany w tym roku odlatują wcześniej niż zwykle.
Sprzyjać temu mają upały. Przyrodnicy przypominają, że „bociany za
wsze wylatują w ciepłe, słoneczne dni, przy wstępujących masach na
grzanego powietrza”. Gniazdujące w naszym kraju bociany pokonują
morze nad cieśniną Bosfor. Potem lecą przez Bliski Wschód i Izrael, da
lej wzdłuż Nilu i kończą swoją wędrówkę w południowej części Afryki.

Ptaki do celu dotrą najpóźniej w listopadzie, a w lutym wyruszą z po
wrotem do Polski.

RED

Bociany ruszają
w daleką podróż
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LEW

To nie będzie leni
wy tydzień. Nawał

obowiązków w pracy, przygotowa
nie wyprawki do szkoły dla dzieci
przyniosą Ci bóle głowy. Zwolnij
trochę lub poproś o pomoc kogoś z
rodziny. Życie osobiste także nie
da Ci odpocząć. Możesz spodzie
wać się pewnych komplikacji. Ktoś
będzie chciał wytrącić Cię z równo
wagi i popsuć Twój plan. Nie po
zwól, aby poniosły Cię nerwy.

KOZIOROŻEC

Dojdziesz do wniosku, że
nie możesz dłużej zwle
kać i oglądać się na in

nych. Postanowisz sam podjąć
działania. Zwykle wysoko stawiasz so
bie poprzeczkę i jesteś bardzo ambitny.
W małżeństwie to Ty grasz pierwsze
skrzypce. Musisz trochę przystopować.
Postaraj się częściej dochodzić do kom
promisu z partnerem. Nie zawsze Twoje
zdanie jest najważniejsze, a pomysły
najlepsze. Singlom polecamy, aby nie
szukać miłości na siłę. Poczekajcie na
właściwy moment i osobę, która zjawi
się niebawem. Uważaj, aby tego nie
przegapić.

BYK

Czeka Cię niełatwy
wybór. Idź za głosem

serca i nie rozmyślaj co by było
gdyby. Żyj pełnią życia i tym, co
akurat się dzieje. Zwróć uwagę na
swoje zdrowie oraz zadbaj o siebie.
Nie możesz całej swojej energii po
święcać na problemy innych i pra
cę. Nie pozwól, aby niedokończone
sprawy znajomych miały wpływ na
Twoje życie osobiste. Samotne By
ki w najbliższym tygodniu mogą
spodziewać się miłej niespodzianki.

RYBY

W najbliższych dniach mo
żesz czuć się nieco ospała.
Proponujemy przełożyć

poranne sobotnie obowiązki na popołu
dnie i poświęcić czas na sen. Nie zrywaj
się bladym świtem, postaraj się odespać
nieprzespaną noc z ostatniego weeken
du. Singlom przypominamy, że szczę
ściu należy pomóc. Nie czekaj na
odzew ze strony osoby, którą jesteś za
interesowana. Postaraj się sama nawią
zać kontakt. Osoba, która spędza Ci
sen z powiek, czeka na Twój ruch. Nie
daj się wpędzić w obsesję. Twoje ma
rzenia, w końcu mogą się spełnić.

PANNA

W najbliższym czasie
możesz spodziewać się mi

łego gościa. Choć na początku nie bę
dziesz zadowolona z jego wizyty, z
czasem stanie się on kimś bardzo waż
nym dla Ciebie. Jesteś zbyt zamknięta
w sobie, co Cię ogranicza. Powinnaś się
otworzyć, wyjść do ludzi i czerpać jak
najwięcej korzyści z życia. Musisz mieć
bardziej pozytywne nastawienie do ży
cia. Pomyśl o zorganizowaniu spotkania
z dawno niewidzianymi znajomymi.
Wśród nich znajduje się osoba, która
wie dużo na Twój temat. Możesz spo
dziewać się miłej niespodzianki.

RAK

Nowy tydzień roz
poczniesz w doskona

łym nastroju. Zaplanowane zadania
powiodą się i dostarcza powodów
do zadowolenia. W miłości powi
nieneś wykazać więcej inicjatywy.
Postaraj się czas poświęcić na
wspólne zajęcia z partnerem. W
sobotę postaraj się zaplanować
zakupy. Wymień część swojej gar
deroby. Kilka nowych rzeczy doda
Ci pewności siebie .

STRZELEC

Jeśli przygotowujesz się do
ważnego wydarzenia, to te
raz nadszedł najlepszy mo

ment na realizację. W pracy czeka Cię
współpraca z kimś, od kogo możesz się
wiele nauczyć. Nie przegap szansy na
awans i nie bój się mówić o swoich pomy
słach. Pod koniec tygodnia możesz spo
dziewać się przypływu gotówki, który
znacznie poprawi Twoją sytuację finanso
wą. Ktoś będzie potrzebował Twojej pomo
cy, przyjdzie do Ciebie po poradę. Pora
podjąć decyzję o ważnej inwestycji plano
wanej od lat. Dla samotnych Strzelców ten
tydzień może przynieść początek znajomo
ści z kimś, kto cieszy się dużym uznaniem.

BLIŹNIĘTA

Możesz mieć tendencję
do nadwrażliwości. Nie przej

muj się, jeśli usłyszysz słowa krytyki
skierowane w Twoją stronę. Zastanów
się, czy nie jest to spowodowane za
zdrością. Staraj się nie słuchać plotek
innych. Zajmij się sobą. Dobrym sposo
bem na zapomnienie może być miły
wieczór w domowym zaciszu z kubkiem
gorącej herbaty i dobrym filmem. Może
uda Ci się odstresować i zapomnieć. W
najbliższym czasie ktoś będzie chciał
przekonać Cię do wyjazdu. Powinieneś
się zgodzić, zostawić wszystkie proble
my za drzwiami i odciąć się na chwilę
od świata.

SKORPION

Bądź wytrwały. Twoje wa
kacje się nie udały? Nic

straconego, to jeszcze nie koniec lata.
Nie planuj wielkich wypraw. Poczekaj,
aż pogoda będzie sprzyjała, zabierz ze
sobą rodzinę i wyjedź na piknik za mia
sto. Możesz jeszcze złapać ostatnie
promienie słońca. Nie zapomnij o kocu i
koszyku ze smakołykami. Po powrocie
nie rzucaj się od razu w wir pracy, po
zwól sobie na chwilę wytchnienia. Mo
żesz liczyć na dobroduszność szefa w
najbliższych dniach. Poproś o jeszcze
kilka dni urlopu i pozałatwiaj wszystkie
sprawy. Rozpocznij wrzesień i jesienne
chłody z uśmiechem.

BARAN
Ten tydzień nie przynie

sie Ci żadnych problemów.
Nad Tobą sprzyjająca aura,

która może utrzymać się nawet do koń
ca miesiąca. Dobrze byłoby, gdybyś
znalazł czas na uzupełnienie wiedzy.
Odezwie się w Tobie chęć nawiązywa
nia kontaktów towarzyskich, a miłe
usposobienie sprawi, że nie będzie
brakowało Ci miłych chwil. Poprawi się
także Twoja sytuacja finansowa, co na
kłoni Cię do kupna nowego sprzętu.
Twoja druga połówka może być o Cie
bie zazdrosna w najbliższych tygo
dniach, nie pozwól, by czyjeś domysły
popsuły wasze relacje.

WODNIK

Tydzień zapowiada się
bardzo obiecująco dla Wod
ników pozostających singla

mi. Będziesz miał spore powodzeni u płci
przeciwnej. Szczególnym dniem może
okazać się piątek. Postaraj się dopomóc
szczęściu i wyjdź do ludzi. Istnieje duże
prawdopodobieństwo, że spotkasz swoją
drugą połówkę. Dla Wodników będących w
związkach to także będzie dobry tydzień.
Jeśli chodzi o Twoje problemy finansowe
możesz przestać się już martwić. Lada
dzień dostaniesz do wykonania duży pro
jekt, który przyniesie Ci spory przypływ go
tówki, a także umocni Twoją pozycję w
firmie. Bądź konsekwentny i postaraj się
nie popsuć swojej szansy na awans.
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WAGA

W tym tygodniu ktoś za
prosi Cię na kawę. Będziesz

mogła w końcu z kimś szczerze porozma
wiać. Długo czekałeś na odzew ze strony tej
osoby. W najbliższych dniach wpadniesz na
pomysł, którego realizacja będzie kosztowa
ła Cię sporo angażu. Osiągnięcie celu bę
dzie dla Ciebie najlepszą nagrodą. Jesteś
bardzo ambitną osobą i nie lubisz pomocy
za strony innych. Twoją mocną stroną okaże
się konsekwencja. Możesz spodziewać się
zmian w życiu osobistym. Wagi pozostające
w związkach czekają ciekawe dni przepeł
nione rozmowami. Warto rozpocząć temat
przeprowadzki, który w ostatnich dniach od
szedł na drugi plan. Samotne Wagi powinny
być ostrożne, ktoś może chcieć Cię oszu
kać.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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